

GAZETA INFORMACYJNA

dwutygodnik społeczny, handlowy, przemysłowy i gospodarczy.

Wychodzi 1. i 15. każdego miesiąca.

Redakcja, Administracja, i Expedycja
we Lwowie

Trybunalska 1 Telefon 337.

Przy listownych zapytaniach uprasza się o dołączenie marki pocztowej.

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

	złr.	ct.
Prenumerata roczna „Gazety informacyjnej” wynosi:		
we Lwowie 1 złr., na prowincyi całorocznie	1	20
Prenumerata roczna wraz z zamieszczeniem jednowierszowego adresu przez rok cały	2	—
Całoroczne umieszczenie adresu jednowierszowego.	1	—
Całoroczne umieszczenie adresu pięci wierszowego.	3	50
Całoroczne umieszczenie adresu dziesięciowierszowego.	6	—
Ogłoszenia obliczają się od wiersza (petit) po	—	5
przy rocznym zamówieniu po	—	2
Drobne ogłoszenia od słowa.	—	1
W rubryce „Nadesłane” wiersz	—	10
Numer pojedynczy kosztuje 6 ct.		

Przedpłatę przyjmuje we Lwowie: Administracja „Gazety Informacyjnej”, Biuro Dzienników Plohna i handel korzenny Jana Ważnego.
W Krakowie: Handel Bayera przy ulicy Grodzkiej i główna trafiką róg Rynku i ulicy św. Jana, tudzież wszystkie księgarnie w kraju i zagranicą.

Od wydawnictwa.

W krótkim czasie upływa rok naszego wydawnictwa, przeto uprasza się o odnowienie przedpłaty, która wynosi obecnie: we Lwowie 1 złr., na prowincyi 1 złr. 20 ct. Przedpłatę najlepiej przesyłać przekazem do Administracji *Gazety Informacyjnej* we Lwowie ul. Trybunalska Nr. 1.

Również uprasza się strony interesowane o odnowienie przedpłaty na całoroczne adresy umieszczone w dziale: Przewodnik adresowy.

ROZDWOJENIE.

Ruch społeczny, jaki się objawił podczas ostatnich wyborów do Rady Państwa w stolicy, dziś, po pewnym uciszeniu się namiętności politycznych, której powodem byli dwaj kontrkandydaci — następcza w obecnej chwili parę uwag cisnących się koniecznie pod pióro.

Przedewszystkiem nadmienić wypada, że w łonie partii demokratycznej, której ostatnim wyrazem jest bezzaprzeczenia lewica sejmowa, nastąpiło stanowcze rozdwojenie.

Nie tak to dawno, kiedy stoczono walną bitwę, z której zwycięzko wyszedł *Kuryer lwowski* popierający posła Dra Lewakowskiego — i kiedy opozycja, reprezentowana przez *Trybunę* i *Dziennik polski*, popierająca p. Szczepanowskiego, kruszyła kopią przeciwnika.

Rezultat tej walki, był o tyle niekorzystny, że wprowadził waśń do stronnictwa demokratycznego i rozluźnił organizację szeregow na prowincyi, pozostawiając w łonie tegoż stronnictwa na przyszłość gorzką pigułkę...

Szkoda wyrządzona tym sposobem jest aż nadto widoczną — to też i wybór ze stolicy nazwać by można słusznie Phyrussem w zwycięstwem.

Jeżeli do tego wszystkiego, dodamy wcale nieparlamentarny sposób prześcigań się wzajemnych w zwymyślaniu jednych na drugich, posuniętych aż do ostateczności, bądź to na Ratuszu lwowskim bądź w dziennikach krajowych, z których tylko niektóre potrafiły zachować ten takt, dający gwarancję wytrwałości publicystycznej — to przedstawi się naszym oczom prawdziwie wstrętny widok.

Wszak posunięto się tak dalece, że ciśnięto sobie w oczy jawnie obelgi a na dowód, że wybory ostatnie przeszły pod wzglę-

dem burdy wszystkie poprzednie, jakie kiedykolwiek we Lwowie miały miejsce niech posłuży fakt, iż w tem ścieraniu się namiętności politycznych — mowcy uciekać musieli z trybuny.

Jak zapewniała prasa krajowa, stanęli naprzeciw siebie do walki dwaj kandydaci jednego obozu, ale zapomniano dodać w nawiasie, że mimo to zachodzą między nimi kardynalne różnice, co do sposobu przeprowadzenia zasad i postulatów krajowych.

Różnice te dadzą się skreślić w paru słowach.

Z jednej strony: obiecywanie złotych gór przed wyborcami, polityka hałaśliwa, znajdująca swój wyraz w ezczej deklamacji w ciągłej opozycji przeciw Rządowi i w końcu „partyzantka” przynosząca chyba tylko szkodę stronnictwu demokratycznemu; z drugiej: połączenie tradycji historycznych z światową umiejętnością polityczną, praca dodatnia polegająca na skupianiu i jednoczeniu, w celu wytworzenia większości, praca spokojna lecz wytrwała dążąca do osiągnięcia pewnych postulatów ekonomicznych i samorządu krajowego.

Pierwsza polityka, jak widzimy, nie przedstawia żadnych korzystnych rezultatów dla kraju, gdyż prowadzi do rozluźnienia sił i rozmaitych programików osobistych, nie mających nic wspólnego z pracą dla kraju. Nie może ona stworzyć tej większości w Wiedniu, która jest przecież koniecznie potrzebną do przeprowadzenia dodatnich wniosków.

Druga przedstawia cały szereg prac dodatnich i tylko jako taka w całym znaczeniu tego słowa praktyczna przedstawia szanse powodzenia.

Polityka ta znalazła swój wyraz w liście otwartym autora „Nędzy galicyjskiej” z dnia 4 marca b. r. rozrzuconym po kraju i drukowanym także w numerze 11. petersburskiego *Kraju*, w którym autor wykazując zasadniczy swój program nieco może optymistycznie wierzyć, w przeprowadzenie swoich dezyderatów.

Ale jeżeli się zważy, że optymizm prędeż coś stworzyć może, aniżeli pesymizm w które to ostateczności zbyt często wpadamy, to przecież warto się zastanowić nad niektórymi ustępami listu otwartego, które w każdym razie zdradzają nieraz wyższe poglądy społeczne.

Jak pięknie naprzykład brzmi ustęp, gdzie jest mowa o młodzieży uniwersyteckiej: „mało jest polityków, którzyby po dwudziestu pięciu latach praktyki, tak jak ja, zachowali wszystkie nadzieje młodości i tę samą niezachwianą wiarę w przyszłość, którą miałem, kiedy w

roku 1865 należałem do założycieli „Ogniska” w Wiedniu.

Ależ te złote słowa, którymi się może nikt z nas niestety poszczycić nie może!

Zaprawdę czytając podobne ustępy, nakreślone z młodzieńczą werwą i ogniem, mimo woli żal ściska za serce, że usiłowano ze strony przeciwnej, sparaliżować ten objaw wyjątkowej energii i głębokiej wiary w przeprowadzenie opublikowanej inicjatywy S.

ODEZWA!

Ku uczczeniu stułetniej rocznicy konstytucji 3. maja z roku 1791, wyjdzie nakładem Towarzystwa imienia Stanisława Staszica we Lwowie dziełko historyczne **O Sejmie czteroletnim**.

Autorem jest profesor Dr. *August Sokolowski*, poseł do Rady Państwa.

Dziełko „**O Sejmie czteroletnim**” spopularyzuje dzień 3. maja, który jest chlubą i dniem odrodzenia się narodu polskiego. — Dokładniejsza znajomość historii tego najważniejszego momentu w życiu naszym porozbiorowem obcą jest dotąd milionom Rodaków.

Odzywamy się przeto do prześwietnych Wydziałów powiatowych, do Rad gminnych miejskich i wiejskich, do Stowarzyszeń wszelkiego rodzaju, do Komitetów, które się zajmują urządzaniem jubileuszu stułetniej rocznicy konstytucji 3. maja, i do wszystkich Rodaków, aby wcześniej zamawiać racyli odpowiednią liczbę egzemplarzy dziełka, które w polskiej popularnej literaturze historycznej zajmie z pewnością pamiątkowe miejsce.

Dzień 3. maja 1791 roku, to dzień, w którym naród polski w obec całego świata dał dowód swej politycznej dojrzałości; dzień 3. maja, to święto narodu polskiego, które uroczyste obchodzimy w ciągu stułetniej niewoli, i które święcić będziemy, kiedy uderzy godzina zbawienia dla polskiego narodu.

Powołajmy więc miliony Rodaków do zaznajomienia się z zasadniczymi uchwałami „**Sejmu czteroletniego**”, na którym wszystkie stany powołane zostały do korzystania z praw obywatelskich! Pokażmy milionom Rodaków imiona twórców konstytucji 3. maja, mianowicie: Kołłątaja, Małachowskiego, Niemcewicza, Ignacego Potockiego, Deckerta, Mostowskiego, Weissenhofs i innych. Poświęcenie tych najnotliwszych patriotów zagrzewa nas będzie do dalszej wytrwałej pracy nad utrzymaniem i rozwojem żywotności narodu polskiego, i służyć będzie do naśladowania naszej ukochanej polskiej młodzieży.

Mając ten cel na oku, upraszamy także gorąco Szanowne Delegatki, Delegatów i członków Towarzystwa, aby w jak największej liczbie rozpowszechniać racyli dziełko „**O Sejmie czteroletnim**”.

Książeczka obejmująca 9 arkuszy druku, zaopatrzona ilustracyami, wyjdzie z druku w drugiej połowie kwietnia b. r., kosztować będzie tylko 50 centów.

O liczne i wcześnie zamówienia uprasza
Towarzystwo imienia Stanisława Staszica
we Lwowie.

Handel i Przemysł.

Wstrzymanie fabryki. Z Łomnej, koło Turki, donoszą lwowskim dziennikom, że jedyna w całej Polsce fabryka tamtejsza *cellulosa* (masy papierowej produkowanej z drzewa) wstrzymała ruch swój, wskutek niepomyślnych interesów.

Z przemysłu naftowego. Przed tygodniem była w audyencji u ministra skarbu Steinbacha, deputacya przemysłowców naftowych, przedkładając mu sprawozdanie o szkodliwym wpływie dla całej Austrii rafinerii węgierskiej, polegającej na sprowadzaniu falsyfikatu rafinady. Memoryał wskazuje głównie na znacznie cięższe warunki opłat transportu nafty w Austrii, aniżeli w Węgrzech, w obec czego konkurencja jest zagrożoną. Minister przyrzekł deputatom zbadać sprawę.

Ring naftowy. Niemiecka *Chemische Ztg.* przyniosła przed kilkoma dniami pogłoskę, która, gdyby się spełnić miała, przyniesie niepowetowaną szkodę Galicyi. Jak wiadomo, cała eksploatacja i handel wywozowy nafty na obu półkulach ziemi, znajduje się w rękach dwóch firm: *Standard Oil Comp.* w Nowym Yorku i paryskiego domu Rotschildów. Pierwsza, zmonopolizowała naftę północno-amerykańską, druga wywóz nafty z Batum-Baku, gdzie obecnie znowu pojawiły się znaczne źródła. Wedle powyższej gazety, konkurenci zawarli kartel przemysłowy, jeden z owych ringów smutnej reputacyi, celem wspólnego opanowania targu naftowego. Gdyby więc ta wiadomość sprawdzić się miała, Galicya mieć będzie do czynienia z „ringiem“ spekulacyjnym międzynarodowym, obejmującym cały świat i rozporządzającym miliardowym kapitałem. Teoria „ringu“, polega na obniżaniu ceny i „prze-trzymaniu“ przeciwnika, a w końcu, na wyrubowaniu ceny. Dla nas niebezpieczeństwo tego upadku naturalnej ceny nafty jest podwójnie groźne. Z początku bowiem zada klęskę producentom, bo zabije produkcję, później zaś sztuczne wyrubowanie ceny przyniesie szkodę konsumentom, a więc najbiedniejszej warstwie ludności. Podobne manipulacje spekulacyjne powinny napotkać przeciw radykalny upor władz rządowych.

Pożyczka Rosya stara się o 500 milionową pożyczkę na 3%, równocześnie zaś minister finansów Wysznegradzki, stara się umieścić swoje 300 milionów w złocie, wycofanych w samą porę z *Comptoir d'Escompte* i z kas domu *Baring Brothers*. Z tej sumy 140 milionów ma podjąć w przechowanie Rotschild paryzki.

Z Izby handlowej. Na odbytem na dniu 13. b. m. posiedzeniu Izby handlowej, pod przewodnictwem prezydenta Kiselki, poruszono sprawę upaństwowienia kolei Arcyksięcia Albrechta. Nadarza się więc sposobność, żądania od rządu decentralizacyi zarządów kolejowych, zwłaszcza, że na

20. b. m. zwołano radę kolejową. Izba po dłuższej dyskusyi, przyjęła wniosek radnego p. Jonasa, który opiewa: 1) Wystósować pismo do posła naszego w Radzie Państwa z prośbą, aby zniewolił Koło polskie, do energicznego zajęcia się piekącą sprawą decentralizacyi kolejowych. 2) Uprościć członków w Radzie kolejowej z naszego kraju zasiadających, aby się tą sprawą gorąco zająć chcieli na posiedzeniu Rady kolejowej. Na wniosek p. Niemczynowskiego, uchwalono udać się z żądaniem pararcia go do p. Stanisława Szczepanowskiego.

Ruch Stowarzyszeń.

Przyboczną Radę kolejową zwołano na 20. bm. Na porządku dziennym między innymi ważnymi sprawami będzie także omawiana reforma taryf kolejowych.

Z Länderbanku. Dnia 9 b. m. odbyło się pod przewodnictwem Ludwika hr. Wodzickiego walne zgromadzenie członków. Czysty dochód z ubiegłego roku wynosił 3,970.480 zł. Po odciążeniu 5% dywidendy czysta nadwyżka wynosi 1,970.480 złr.

W Towarzystwie politechnicznym odbyło się dnia 8 bm. walne zgromadzenie członków pod przewodnictwem p. Placyda Dziwińskiego, profesora Politechniki. Po przyjęciu do wiadomości sprawozdania zarządu za rok ubiegły i udzieleniu absolutorium, uchwalono budżet na rok bieżący. Stan funduszy przedstawia się korzystnie prócz rubryki „zaległości“ od członków, które wynoszą około 2.200 złr. Załatwiono również wniosek założenia „klubu technicznego“ obok Towarzystwa, w ten sposób, że wniosek przekazano wydziałowi do zbadania.

Wystawa przemysłowo-lekarska. Wydział gospodarczy VI. zjazdu lekarzy z przyrodników polskich w Krakowie, urządza wystawę sanitarną z wynalazków naukowych polskich. Urządzenie wystawy przemysłu lekarskiego zależy od wzięcia udziału przemysłowców. W kwestyi tej ogłaszają sekretarz generalny *Dr. Zarzewicz* i przewodniczący *Dr. Rostafski*: „Kto zatem z pp. przemysłowców pragnąłby w takiej wystawie wziąć udział, zechce do ostatniego kwietnia br. zawiadomić Dra Śliwińskiego (Mikołajska 4) co, i w jakiej ilości i objętości gotów byłby wystawić“.

Zgromadzenie robotników, które się odbyło w niedzielę 12. b. m. postanowiło święcić dzień 1. maja. Uchwalono jednogłośnie 1) sprawę powszechnego głosowania, 2) ośmiogodzinną pracę, 3) zniesienie kaucyi dziennikarskiej i stempla dziennikarskiego, 4) założenie politycznego stowarzyszenia robotników.

Ekonomia i gospodarstwo.

Z rynków zbożowych. Nie zwykle zimna aura, utrzymująca się uporczywie, nie jest korzystną dla zasiewów zimowych, dziś jednakowoż byłoby przedwczesnie oceniać, czy skargi, które ostatnimi dniami dochodziły z Węgier są uzasadnione.

Sprawozdania dochodzące z zagranicznych targów zbożowych które bezwątpienia nadają cenę zboża, brzmiały w ubiegłym tygodniu, bez wyjątku bardzo pomyślnie. Uwzględnić przytem należy, że ciągle polepszanie się cen notują przeważnie te targi, na których zawierają się rzeczywiste zakupna zboża. Na wiedeńskim targu, transakcyje były liczne, wywołane dobrmi kursami zagranicznymi i zimną porą. Popyt więc znajdował zaspokojenie, tylko przy silnie wzrastających kursach. W prawdzie, skutkiem licznych realizacyi, nastąpiła chwilowa depresya, jednakowoż nie trwała nawet dnia i przy końcu tygodnia, okazała się znów tendencya zwyżkowa, zaś reakcyja w cenach prawie zupełnie się wyrównała.

Mąka poszukiwana, tak dalece, że młynarze niezadowoleni odbytem tejsze, zachowują się opornie w obec wzrastaniu żądań sprzedawców. Jednakże polepszenie cen, wynikało tylko dlatego, że kupna pszenicy, do wysyłki *via Fiume*, na lepiej położonych stacyach, przybierają większe rozmiary.

Żyto, dozna także lekkiej zwyżki ceny. Kupna na jesień, przychodziły do skutku przy silnej zwyżce, bo podaź słaba zmuszała nawet odbiorców małych ilości, do ustępstw w cenie.

Jęczmień nie wzbudził wielkiego popytu.

Owies węgierski miał dobry popyt, lichsze gatunki z Czech, trzymano na niskiej cenie. Wypowiedzenia, przyjmowane na targu terminowym wywołały zwyżkę terminu wiosennego. Również termin jesienny budził zajęcie, wskutek nieuzasadnionych może spostrzeżeń, iż skutkiem spóźnionej już pory, nie wiele będzie można uprawić, i że zimna już zaszkodziła wiosennej uprawie.

Kukurydza efektowna objawia niezwykły popyt, ceny jednakowoż wysokie, stósownie do cen terminowych przeszkadzały większemu zawieraniu interesów.

Rzepak, wskutek złej pory, doznał znacznej zwyżki, jednakże nie mógł do końca tygodnia utrzymać się przy najwyższych cenach

Spirytusu odbył bardzo słaby; zawierano tylko drobne zakupna gotowego towaru po niskiej cenie. P. C.

Bydła amerykańskiego rogatego przywóz na Bremę i Hamburg, do Niemiec, w ostatnich czasach wzmógł się znacznie.

Słowa kilka o drzewkach owocowych kartowych.

Miłym oku jest widok stojącego z wiosną w pełnym kwiecie a w jesieni złotym owocem oblad-

Bez nazwiska.

Nowela.

(Ciąg dalszy.)

W wolnych od zajęć godzinach biegł co tchu tam, gdzie z daleka od pracy jednostajnej mógł nasycić pragnienia swej duszy i doznać chwilowego ukojenia; biegł w miejsca dobrze mu znane, gdzie piękność rozkosznej okolicy wioski D... położonej na południowo wschodnim stoku gór podkarpackich, pozostawiała w tej wrażliwej naturze chłopca, jakiś nieuchwytny, melancholijny smutek; gdzie chaty i wertepy z najeżoną grzywą lasów szpilkowych patrzyły swą dziką twarzą, a tajemniczy szum trzech wodospadów połyskujących w blaskach słonecznych; jak trzy szarfy zlewają się z tą czarodziejską harmonią marzeń, jakichś nieokreślonych odległych wspomnień, jak sen złoty uludny na który się chyba zdobyć potrafi bujna fantazyja arabskich powieści: Tysiąca i jednej nocy.

Tam biegł z ochotą, ile mu sił starczyło, a gdzie fizyczna niemożliwość składała się na trudność zbadania przez niego tych niedostępnych szczytów — postanowienie to odkładał na później.

Wówczas, wzlatywał myślą, gdzie sokoły i orły wzbijając się w górę, swe skrzydła na skałach kaleczą.

Niepodobieństwem było mu oddalać się od tej natury, która mu była matka.

I nie mogło być inaczej, bo anioł poezyi i sztuki pasował go na rycerza i wycisnął na jego czole swe znamię!

Jest chwila w dziecięcym wieku, w której je-

dnym rzutem oka i myśli z nieświadomości chłopięcej przechodzi w stan samopoznania.

Otwierają się nam wówczas, coraz to szersze i nowsze horyzonty myśli z szybkością błyskawicy. Wszystkie władze umysłowe jakby na jaki dany znak budzą się wtedy z nieświadomego uspienia — jednym słowem przechodzimy w okres prawdziwego życia.

Tak też i „Nijak“, widząc jedyne swe szczęście w zadawaniu wrażeń oka, przeszedł w drugi życia okres.

Wpatrzywszy się raz obok chaty w gęś tulącą pod skrzydłami swoje młode, pełną żalu zazdrością obserwował tę miłość macierzyńską i ciepło, którem zwierze otaczało swój plód. — Zamyslił się.

Czemu on nie doznał tego macierzyńskiego ciepła? Czemu, gdy inni chłopcy mają rodziców, on ich nie miał?

— Alboż ty moje dziecko, mówiła Iwanowa? Z litości to wzięłam boby umarło z głodu w rowie, a teraz ot, ta wezmą do szkoły, a w chacie ni zrobić, ta pomóż, zawołoka — „Nijak“ kończąc z przekasem.

Pierwszy raz był w stanie, w którym doznaje się upokorzenia przed ludźmi z nie własnej winy — on, dziecię — człowiek na którego oblicze padły jak ogień palące niezasłużone słowa wzgardy.

Co on winien?

Odtąd robak doświadczenia począł toczyć mu piersi. Gorzko płynęły mu dnie w chacie Iwanowej. Dnie, wydawały mu się miesiącami, tygodnie, okresami lat.

Raz gdy go wyprawiono do lasu po „chrust“,

położył na kominie obok ognia, aby go wysuszyć, dzieci Iwanowej rozrzuciły po izbie.

— Nijak, wszystkiemu winien, krzychała Iwanowa na całe gardło, zwymyślając na niego. Od czegoś tu jest, mówiła, abys uważał na moje dzieci, a...

Milcząc, pobierał rozrzucone patyki i napowrót złożył.

Znów innym razem, dzieci Iwanowej, jak zaczęły się bawić ogniem, spaliły wszystko.

— „Nijak“ winien bo nie nazbierał patyków. Nadaremnie się zaklinał, że przyniosł w fartuchu, Iwanowa potraktowała go szturchańcem.

Jeden dzień w tygodniu był dla niego wypożyczkiem — dzień niedzielny.

Wówczas wszyscy z chat i on szli na mszę świętą do kościoła.

Ksiądz z ambony głosił naukę: Jezus Chrystus, mówił, „nie czyńcie krzywdy nikomu, ani ludziom, ani zwierzętom“.

On przecież człowiek, nie żadne zwierzę, a ileż razy Iwanowa słuchając, może po raz setny tej nauki, krzywdę mu wyrządzała.

On zrozumiał to kazanie, patrzył już trzeźwo w życie, wiedział, że ten świat piękny i wspaiały nie zaspokoi jego pragnień w chacie Iwanowej, nie będzie znosił dalej upokorzeń, które mu targają wnętrzności. Tak dłużej być nie może i nie będzie. Trzeba coś zrobić ze sobą. Co pocznie, gdzie się podzieje? I gdy tak w nieruchomej postawie, zapatrzony w ołtarz kościelny rozważał nad swoim losem, jakiś głos wewnętrzny duszy, z którego sobie sprawy zdać nie mógł szepnął mu w ucho:

„Idź w świat!“

(C. d. nast.)

wanego i pod jego ciężarem gałęzie swoje uginającego drzewa. Tak młoda dziewczyna jak niemniej i starzec, tak ogrodnik z zawodu jako i handlarz owoców unoszą się nad ich pięknoscia, poeta pieje o nich hymny pochwalne, a malarz uwiecznia pięknosc ich pędzlem na płótnie.

Do widoku owoców na drzewach więcej lub mniej okazałych przywykliśmy, lecz niemniejszą, a może nawet większą przyjemność sprawia niespodziany bo nowy widok drzewiny małej, wzrostem niezawsze człowieka przewyższającej, wiosną pięknem kwieciami, jesienią barwnym owocem pokrytej. Drzewka takie zowią się karłowymi a różnią się od zwykłych drzew owocowych raz małym wzrostem swym — jak wyżej powiedziałem, a powtóre tam, że nie są szczepione na zwykłych dziczkach jabłoni lub gruszy wykopanej w lesie lub wyhodowanej z ziarn owoców uszlachetnionych.

Celem rozprawy niniejszej nie jest nauka hodowli drzew owocowych karłowatych, zamierzam tylko wyłuszczyć korzyści jakie one mają przed drzewami owocowymi wysokopniowymi i zachęcić do pielęgnowania ich.

Najgłówniejszą korzyścią jest ta okolicznosc, że drzewka karłowe rychło, bowiem w czwartym, trzecim a czasem nawet w drugim już roku po zaszczerpieniu i przesadzeniu kwitną i owoce wydają.

Powtóre, że drzewka takie bardzo małe miejsce w ogrodzie zajmują, przeto też niewiele cienia sprawiają, co na dobroczynne ogrzanie ziemi, a więc i na doskonałość owoców wpływa.

Roboty około pielęgnowania drzew takich są z powodu drobnych kształtów ich znacznie ułatwione, jak niemniej i zbiór owoców, z których każdą sztukę można zerwać rękami nie potrzebując uciążliwego używać przystawiania drabin i wspinania się po nich, lub niewygodnego pomagania sobie żerdkami.

Może kto zarzuci, że drzewko takie bardzo mało wydać może owoców? na to odpowiem, że z morga ziemi zasadzonego w roku 1891 drzewkami karłowymi do r. 1901 — to jest w przeciągu lat 10 — daleko większy plon da się zebrać, jak z tej samej przestrzeni drzewami wysokopniowymi zasadzonej w tym samym roku, co karłowe, zaszczerpionych, — z wysokopiennych bowiem zaledwie które w dziesiątym roku rodzić zaczyna a inne w piętnastym roku jeszcze nie rodzi.

A jakie piękne formy dają się z tych karłów wyprowadzić! — tu stoi piramida kształtna, tam słup wysmukły, dalej waza, wachlarz przy ścianie lub girlanda pojedyncza albo podwójna.

Dalszą korzyść przynoszą drzewa karłowe, że takowym wiatry tyle nieszkodzą, co wysokopniowym, z których czasem większą część owoców otrzęsą. Owoce największych rozmiarów, jakimi ogrodnicy francuzcy po wystawach się chlubią, pochodzą z drzew karłowatych.

Serce się raduje każdego podróżującego po Czechach na widok drzewek takich obciążonych tu żółtymi gruszkami, tam czerwonymi jabłkami, które w jednym miejscu zakrywają całe ściany budynku zaglądając oknem do mieszkań, w innym zaś miejscu wachlarzem po płocie rozpięte przechodnia kokietują nieobawiając się, że zostaną przed czasem zerwane lub ręką świętokradzką tknięte! — U nas inaczej, u nas inaczej! — U nas nie daje młodzież — biorąc niestety zbyt często przykład ze starszych — dojrzywać owocom na drzewach wysokopiennych, rzucając kijami do nich i kalecząc drzew gałęzie gdy na drzewo wspiąć się nie mogą, a o oszczędzaniu owoców na rozpiętym po płocie wachlarzem karle marzyć nawet nie można. Gdzie leży przyczyna tego złego każdemu wiadomo.

Gońco więc zalecam hodowanie drzewek karłowatych owocowych, pora do tego teraz stosowna i przystoi w pierwszej linii szlachcie i każdemu inteligentnemu właścicielowi ziemi zajmując się tem i przodować niewykształconemu ale budzącemu się powoli do zastanowienia nad sobą ludowi naszemu wiejskiemu.

I. W. S.

WYKAZ JARMARKÓW W GALICYI I NA BUKOWINIE

od 15-go do 30-go kwietnia.

16. Brzeżany m. p.
Rajeza p. Żywiec
Szczurowa p. Brzesko
17. Kozowa p. Brzeżany
19. Kułaczkowce p. Kołomyja
Waszkoutz p. Wiżnitz (Bukowina)
20. Biecz p. Gorlice

20. Kałusz p. m.
Lipnica murowana p. Bochnia
Liszki p. Kraków
Wojnicz p. Brzesko
Zakliczyn p. Brzesko
21. Jedlicze p. Krosno
22. Lacko p. Nowy Sącz
Niegowice p. Wieliczka
23. Brzozów m. p.
Bursztyn p. Rohatyn
Dembica p. Pilzno
Drogina p. Myślenice
Jasło m. p.
Jordanów p. Myślenice
Kraków m. stołeczne
Krukiennice p. Mościska
Leżajsk p. Łańcut
Pilzno m. p.
Rzeszów m. p.
Sokal m. p.
Trzebinia p. Chrzanów
Zbaraż m. p.
Żmigród p. Krosno
24. Brzeżany m. p.
Kołomyja m. p.
Ujcie Solne p. Bochnia
25. Łabowa p. Nowy Sącz
Zbyszyce p. Nowy Sącz
26. Grab
Moldnica p. Kraków
27. Nowy Targ m. p.
28. Bełz p. Sokal
Zator p. Waodowice
29. Wielkie Oczy p. Jaworów
30. Krzywczewo p. Borszczów.

Informacje.

Konkursa. Celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich ogłasza się niniejszym konkurs. 1) Posadę nauczyciela starszego przy 2 klas. szkole ludowej w Milówce z płacą 450 złr. 2) Na posadę nauczyciela przy szkołach etatowych w Ciecinnie z płacą roczną 400 złr. i w Rycewce dolnej z płacą roczną 300 złr., w obydwóch szkołach ma nauczyciel nadto wolne pomieszkanie. 3) Na posady nauczycieli młodszych przy szkołach 3-klasowej w Suchej płacą roczną 270 złr. i dodatek na pomieszkanie 10%, 2-klasowej w Jelesni płacą roczną 240 złr. 2-klasowej w Slemieniu płacą roczną 200 złr. — Należyćie udokumentowane podania należyćie wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. okręgowej Rady szkolnej w Żywcu najdalej do 15 maja b. r.

Posada woźnego przy c. k. Starostwie górniczym w Krakowie jest do obsadzenia z roczną pensją 300 i 20 proc. dodatkiem aktywalnym wraz z użyciem mieszkania i z mundurem urzędowym. odnośne podania przy załączeniu legalnych dowodów wieku, zdrowia, szkolnego wykształcenia, dokładnej znajomości języka polskiego w części niemieckiego i dobrego zachowania się należyćie wnieść wprost do c. k. Starostwa górniczego w Krakowie. Pierwszeństwo przysługuje wysłużonym podoficerom, posiadającym przepisany certyfikat w ślad ustawy z dnia 9. kwietnia r. 1872 dz. ust. państw. Nr. 60.

Przy sądzie pow. w Kalwaryi opróżnioną została posada kancelisty do prowadzenia ksiąg gruntowych z roczną płacą 600 złr. dodatkiem aktywalnym 120 złr. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową. — Podania należyćie wnieść do 12 maja 1891 do Prezydium sądu obwodowego w Wadowicach.

Przy c. k. sądzie powiatowym w Kimpolungu jest do obsadzenia posada adjunkta w IX. klasie rangi ze systemizowanymi poborami. Podania najdalej do 30. kwietnia 1891 należyćie wnieść do Prezydium sądu obwodowego w Suczawie.

Dla c. k. podoficerów zastrzeżone są posady służbowe przy c. k. uprz. Gal. Kolei Karola Ludwika dla 23 strażników kolejowych IV. klasy — z płacą 240 i z dodatkiem kwaterowem w Krakowie i Lwowie 100 złr. — a innych stacyach 80 złr. i 88 ct. dziennej diety Podania należyćie wnieść do 20. maja 1891 do Dyrekcji ruchu c. k. uprz. kolei galic. Karola Ludwika we Lwowie.

Przy 4-klasowej szkole męskiej w Podhajcach jest do obsadzenia posada osobnego nauczyciela religii rz. kat. i obrządku gr. kat. Również posada nauczyciela starszego z płacą roczną 450 złr. i

10% dodatkiem na pomieszkanie ewentualnie z dodatkiem 50 złr. za kierownictwo i dodatkiem na pomieszkanie. Następnie przy szkołach 1 klasowych etatowych w Bieniawie, w Iszczkowie, Koturowie, Mużyłowie, Sławentynie, Sokołowie i Sosnowie z płacą po 300 złr., zaś w Białokiernicach z płacą 290 złr. 58 ct. + 9 złr. 42 ct. w natur. Beckersdorfie z płacą 215 złr. 25 ct. + 84 złr. 75 ct. w naturze, w Bożykowie z płacą 291 złr. 95 ct. + 8 złr. 5 ct. w nat., w Dobrowodach z płacą 298 złr. + 2 złr. w nat., w Horożance z płacą 294 złr. + 6 złr. w nat., w Siemikowcach z płacą 154 złr. + 146 złr. w nat. Podania należyćie udokumentowane należyćie wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podhajcach w nieprzekraczalnym terminie do 30 kwietnia 1891.

Przy c. k. Sądzie krajowym w Czerniowcach jest do obsadzenia posada naczelnika urzędów pomocniczych w IX. klasie rangi. Podania najdalej do 20 kwietnia 1891 do Prezydium sądu krajowego w Czerniowcach.

Przy c. k. Sądzie powiatowym w Krościenku wakuje posada dyetaryusza z miesięcznym wynagrodzeniem 20 do 25 złr. w. a. świadectwa potrzebne.

Przy Radzie powiatowej w Cieszanowie rozpisuje się konkurs na posadę ilustratora inżyniera z roczną płacą 600 złr. wraz z ryczałtem na objazdy w kwocie 400 złr., czyli razem roczne wynagrodzenie w sumie 1000 złr. w. a. z góry w miesięcznych ratach wypłacane. Odnośne podania własnoręcznie pisane do Wydziału Rady powiatowej trzeba wnieść najpóźniej do 30. kwietnia b. r.

Celem obsadzenia posady lekarza miejskiego w gminie Jaryczów nowy rozpisuje się niniejszym konkurs. Powyższa posada nadana zostanie doktorowi jedynie wszech nauk lekarskich. Płaca roczna wynosi 300 złr. Odnośne podania należyćie wnieść do Zwierzchności gminnej udokumentowane świadectwami uzdolnienia najdalej do 1. maja b. r.

Przy c. k. Sądzie powiatowym w Drohobyczu jest do obsadzenia posada sędziego w VIII. klasie rangi. Należyćie udokumentowane podania w drodze przepisanej należyćie wnieść najdalej do 25 kwietnia 1891 do Prezydium c. k. Sądu Obwodowego w Samborze.

Przy nowo otworzyć się mającym c. k. urzędzie pocztowym w Zawadce obok Smorzego (pow. Turka) rozpisano konkurs na posadę espedyenta na kontraktem służbowym i kaucją 200 złr. z płacą roczną 150 „ ryczałtu kancelaryjnego 40 „ wynagrodzenia 350 „ za codziennego posłańca pieszego między Zawadką a Smorzem. Podania należyćie wnieść najpóźniej do 22. kwietnia b. r. w c. k. Dyrekcji poczt. i tel. we Lwowie.

Przy c. k. Dyrekcji Policji w Krakowie opróżnioną jest posada prowizorycznego c. k. Strażnika cywilno policyjnego z płacą roczną 360 złr. i dodatkiem aktywalnym w kwocie 90 złr. w. a. Odnośne podania należyćie wnieść najdalej do końca kwietnia 1891 do Prezydium c. k. Dyrekcji Policji w Krakowie.

C. k. Rada szkolna okręgowa miejska we Lwowie, ogłasza niniejszym konkurs na posadę nauczyciela religii gr. kat. w szkole wydziałowej im. Jadwigi z płacą roczną 900 złr. Kanonicznie ordynowani świeccy lub zakonnicy kapłani ubiegając się o tę posadę, mają wnieść podania we wszystkie dokumenta słurowe zaopatrzone za pośrednictwem swej duchownej władzy przełożonej najdalej do 15. maja 1891 do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

Dostawy rządowe. Zarząd wojskowy zakupuje wedle praktyk handlowych 1.100 cent. metr. mąki pszennej dla magazynu prowiantowego w Przemysłu. Odnośne oferty wnieść należyćie najdalej do 21 b. m. 1891 do c. k. intendencji 10 korpusu w Przemysłu.

Zarząd wojskowy zakupuje zwyczajem kupieckim: 1) dla wojskowego prowiantowego magazynu w Krakowie 1717 metr. cetn. mąki na suchary do odstawienia w miesiącu maju 817 m. c. w miesiącu czerwcu 1891 (do 20) 900 m. c.; 2) dla wojskowego prowiantowego magazynu w Ołomuńcu 861 metr. cetn. mąki na suchary do odstawienia w miesiącu maju 400 m. c. w miesiącu czerwcu 1891 (do 20) 461 m. c. Odnośne oferty mają być złożone najpóźniej do 20. kwietnia 1891 o godz. 11 przed południem w biurze intendencji 1.

korpusu w Krakowie. Bliższych informacji można zasięgnąć w temże samym Biurze.

C. k. austriackie koleje Państwowe. W magazynach materyałów w Stryju i Stanisławowie złożone stare materyały będą sprzedane na podstawie warunków dla sprzedaży starych materyałów i inwentarza w drodze pisemnych ofert. Oferty należy wnieść do 12 godz. w południe na dniu 20. kwie-

tnia b. r. do c. k. Dyrekcji ruchu kolei państwowych we Lwowie. Bliższych informacji można zasięgnąć w c. k. Dyrekcji kolei państwowej we Lwowie.

Licytacje majątków ziemskich. Przez c. k. Sąd obwodowy w Samborze odbędzie się dnia 6. maja i 10. czerwca 1891 o godz. 10 rano publiczna sprzedaż 22/100 części dóbr Sycha z częścią lasu Jablonka, w powiecie Staromiejskim położonym

ts. wykazem hipotecznym 607 objętych. Cena wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 3278 złr. 54 ct. Wadyum wynosi 327 złr. 83 ct. w. a.

Przez c. k. Sąd powiatowy w Wojniczu odbędzie się w dwóch terminach mianowicie dnia 18 maja i 17 czerwca 1891 o godz. 10 rano sprzedaż posiadłości lwh. 18 gm. kat. Sufczyn. Wadyum wynosi 202 złr. 80 ct.

Kupna, sprzedaże, dzierżawy.

Pewna poczta z mniejszych u podnóża Karpat, jest do zamiany na większą pocztę w mieście — za zwrotem nadwyżki z jednorocznego ogólnego dochodu. Zgłoszenia do biura Litwińskiego.

Poszukuje się majątków ziemskich w cenach 45 000 złr. 60 000 złr. 100 000 złr. i 200 000.

Dzierżaw w obszarach 100, 150 200, 250, 300 do 400 morgów.

Kamień i realności czynszowych w cenie 20 000 złr., 25 000 złr. 30 000 złr. 35—40 000 złr.

14 obrazów św. stacye ukrz. Chrystusa, wierne kopie Füricha wypracowane ręcznie olejnymi farbami na płótnie 47 ctm szerokie, 60 ctm. wysokie są za cenę 200 złr. do sprzedania. Zgłoszenia pod L. 14 w biurze Litwińskiego.

Folwark za Kulikowem o 1 1/2 mili. — do 80 morgów gleby pszennej. — z tego 30 morgów łąki bardzo pięknej. Budynek mieszkalny 3 pokoje, przedpokój, weranda, budynki gospodarskie. Zasiw do 32 korey. Cena kupna 13 000 złr. — dług bankowy 6 000 złr. Ogrody owocowe 4 m. — Karczma na miejscu. — Zgłoszenia w Biurze Litwińskiego.

Kamienica jednopiętrowa we Lwowie przy ul. Sieniawskiej jest do sprzedania za 15 000 złr. (Piekarnia i szynk). Zgłoszenia w Biurze J. Litwińskiego pod lit. Z. E.

Handel mieszany w mieście prowincjonalnym w okolicy bardzo zażożnej, jest do sprzedania ze zapasem wina za 10 000 złr. lub bez za 4 000 złr. Zgłoszenia do biura Litwińskiego we Lwowie.

Majątek w powiecie Żółkiewskim obszar 400 m z tego 360 łąk i ornej ziemi, 40 lasu, młyn o 2 kamieniach, pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania. Zgłoszenia do biura Litwińskiego.

Majątek w pow. Złoczowskiem obszar 214 m w jednym kawałku, gleba 1 kl. pszena, budynki i młyn w dobrym stanie z zasiewami i inwentarzem pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Zgłoszenia do Biura Litwińskiego.

Kamienica trzypiętrowa w środkowym w bardzo dobrym stanie, niosąca czystego dochodu 8 proc jest do sprzedania za cenę 70 000. Długu jest na niej 30 000. Zgłoszenia w Biurze Litwińskiego.

Majątek ziemski położony w pow. Tłomackim, obszar 515 m., ornej ziemi, 300 m lasu, 190 m. łąk dwukośnych 25. m

Folwark w pow. Tłomackim obszar 114 morg, stanowiący osobny korpus tabularny, wraz z inwentarzami pod bardzo korzystnymi warunkami do sprzedania. Zgłoszenia do biura Litwińskiego.

Majątek w pow. Stanisławowskim obszar 658 m. z tego 221 ornej pszennej gleby, 340 łąk i lasu, 75 pastwisk, młyn o 4 kamieniach i 2 foluszach, suche dochody 1500 złr., pod przystępnymi warunkami do nabycia. Zgłoszenia do biura Litwińskiego.

Majątek do sprzedania w powiecie Złoczowskiem o przestrzeni 630 morgów w jednym kawałku prawie. Samego ornego pola 400 morgów. Cena kupna 55 000 złr. Dług 22 000 może zostać i potrąconym być z wykupna. Zgłoszenia w Biurze Litwińskiego do l. 253.

Majątek w powiecie Zbarazkim do sprzedania. Składający się z 394 morgów dobrej gleby, pierwszej i drugiej klasy. Ornego pola 331 morg w 30 kawałkach można je łatwo skomasować łąk 27 morgów dobrych ze stawiska. Las 25 letni ma 36 morg, składa się z sosniny, klonu i grabiny. Zasiwa się 80 korey pszenicy i 60 korey żyta. Rola jest zbiorowa. Dwa domy mieszkalne, jeden dom składa się z 4 pokoi i kuchni, drugi z 3 pokoi i kuchni. Domy te są kryte słomą. Do tego należy piwnica, drewnitnia i kurniki, stajnie dwie, wozownia i szopy. Budynki ubezpieczone są w Tow. Krakowskim za premią 6430 złr. Roczny podatek wynosi 450 złr. Cena kupna wynosi 50 000 złr. Serwituta 14 000 złr. Tow. kred. Zgłoszenia do biura Litwińskiego we Lwowie.

Realność (rodzaj willi) składająca się z 5 pokoi, kuchni i suterenu, ogrodu owocowego i jarzynowego 1 200 sąż. kw. obszar, dług cięższy 5 000 złr. Cena kupna 15 000. Zgłoszenia w Biurze J. Litwińskiego do l. 208.

Kamienica 2-piętrowa, o 4 sklepach na dole, 9 partyi, dochód 2 300 złr. — wolna od podatku przez 9 lat, jest do sprzedania za cenę 23 000 złr. Dług Banku 12 000 złr. Zgłoszenia w Biurze Litwińskiego do l. 221

Kamienica 2-piętrowa, front o 13 oknach, na dole szynk. — 12 partyi, — dochód roczny 3 400 złr. — wolna od podatku przez lat 9, jest do sprzedania za cenę 30 000 złr. Dług Banku 15 000. Zgłoszenia w Biurze Litwińskiego do l. 220

Sklep masarski w większym mieście prowincjonalnym, od lat 17 istniejący, w najlepszym miejscu z komfortem urządzony z powodu zmiany stosunków rodzinnych, jest do sprzedania za cenę 600 do 1000 złr. co zawiązało od redukcji w inwentarzu, przyszłość zapewniona. Zgłoszenia pod l. 1000 w biurze Litwińskiego.

Realność na przedmieściu Janowa koło Lwowa w korzystnym położeniu, składająca się z 5ciu budynków w dobrym stanie, z 10 m roli 6 m łąk w jednej objętości jest z wolnej ręki do sprzedania. Bliższa wiadomość w zarządzie dóbr Janowa koło Lwowa

Całoroczny zapas desek sosnowych wyprodukować się mających w czasie od 1 kwiet. br. do 1 kw. 1892 r. przy tartaku skarbowym w Janowie będzie w sp. zedaniu. Bliższą wiadomość udzieli Zarząd Dóbr w miejscu.

Realność milę ode Lwowa oddalona, 30 m. ornej ziemi ewentualnie 20 m łąki a na żądanie mogą być dodane budynki gospodarskie, jest do nabycia. Zgłoszenia do biura Litwińskiego.

Dom mieszkalny nowy obszerny, budynki gospodarskie w dobrym stanie, ogród warzywny i owocowy, oddalony o 4 kilom. od stacyi kolejowej zaraz do sprzedania. Zgł w Biurze Litwińskiego.

Majątek ziemski położony w pow. Jaworowskim dwie mile od stacyi kolejowej przy gościnie, obszar 1014 m. z tego ornej ziemi 357 m., łąk 210 m., pastwisk 100 m., lasu 341 m., reszta pod budynkami i ogrodami. Dom mieszkalny murowany, suchy, obszerny, budynki gospodarskie w dobrym stanie i obszerno dwie karczmy, dług Tow. kredyt. Ziemiński 4 i pół proc. 60 tysięcy pozostaje przy gruncie warunki kupna bardzo przystępne. Zgłoszenia przyjmuje Biuro J. Litwińskiego.

Dzierżawa majątku ziemskiego w najlepszej glebie Sokalskiej — 500 m ornej ziemi, budynki w bardzo dobrym stanie, 20 morgów ogrodów, dodatek drzewa opałowego. Zgłoszenia w Biurze J. Litwińskiego.

Kamienica II piętrowa budowana pod własnym zarządem właściciela w jednej z pięknych ulic jest do sprzedania za cenę kupna 28 000 złr. Długu 14 000 złr. dochody 2 800 złr. 5 lat wolnych od podatku. Zgłoszenia w Biurze Litwińskiego.

Agencji krakowskiego Tow. Ubezpieczeń, poszukuje się celem wydzierżawienia, lub koby chciał odprzedać, racy łaskawie podać wraz z awami warunkami po adresem Biura Litwińskiego we Lwowie.

Wolne posady.

Poszukuje się 2 panienek na praktykę do poczty i telegrafu, kompetentki w wieku najmniej lat 18 ze skończoną 8mą klasą zechcą zgłosić się do Biura Litwińskiego trybunałska 1 i 1. Czas trwania praktyki 3 miesiące, koszt utrzymania i praktyki wyniosą 40 złr. miesięcznie, które mają być uiszczone z góry miesięcznie lub za cały kwartał.

Dla Panów emerytów lub dla Panów mających własny kapitał a którzy nie mają zajęcia, jest do obsadzenia posada kasyera z kaucją 1000 złr. w pewnym zakładzie przemysłowym.

Bona francuzka do 5-letniej dziewczynki do Rosyi, zna dzie natychmiast umieszczenie. Zgłoszenia do Biura Litwińskiego L. 206

Magazynier uzdolniony w swym zawodzie, z kaucją 200 złr. znajduje umieszczenie w pewnym zakładzie przemysłowym z pensją 25 złr. Kompetenci z odpowiednimi kwalifikacyami zechcą się zgłosić do Biura Litwińskiego trybunałska 1. 1. we Lwowie

Kolporter do zbierania inserat prenumeraty i adresów z dobrem poleceniem lub kaucją, zechce zgłosić się do Administracyi gazety Informacyjnej

Panię chętnych do zawodu pocztowego i telegraficznego — z wyznaczną 8 klasą — wyuczam p d przystępnymi warunkami. Zgłoszenia do biura Litwińskiego.

Nauczycielka z konwersacją francuzką i niemiecką oraz wyższą muzyką do 2ch panienek znajdzie zaraz umieszczenie. Zgłoszenia do biura Litwińskiego.

Bona niemka do dwójga dzieci znajdzie zaraz umieszczenie. Zgłoszenia do biura Litwińskiego.

Panna znająca krawieczyznę; ręczne roboty i haft, znajdzie do dwóch panienek na prowincyi umieszczenie. Zgłoszenia do Biura Litwińskiego pod L. 205

Nauczycielka z językiem polskim, niemieckim i francuzskim wykładowym oraz z muzyką, do 2ch panienek znajdzie umieszczenie od 15 stycznia. Zgłoszenia do biura Litwińskiego

Rządca ekonomiczny żonaty z chlubnymi świadectwami znajdzie umieszczenie od 1 kwietnia. Zgłoszenia do biura Litwińskiego

Kasyerka (bufetowa) miłej powierzchności znajdzie umieszczenie do kawiarni. Mające chęć objąć to miejsce zechcą przysłać swoje fotografie do biura Litwińskiego.

Poszukują umieszczenia.

Posady kasyerki lub odpowiedniego zajęcia poszukuje kobieta lat 40 — izraelitka, kaucji złożyć może do 500 złr. Nadto nadmieniam, że ta sprawowała swe czynności przez lat 14 w jednym z pierwszych katolickich interesów we Lwowie. Łaskawe zgłoszenie do Biura Litwińskiego ul. trybunałska 1 i 1 we Lwowie

Pomocnik handlowy rutynowany, mogący się zająć magazynem, piwnicą, ekspedycją, energicznie i rzetelnie, poszukuje umieszczenia. Zgłoszenia w Biurze Litwińskiego do l. 115

Administrator dóbr z wiadomościami najrozleglejszemi co do prowadzenia majątków większych, zajmujący wybitne stanowisko, poszukuje stosownej posady. Na żądanie przedłożyć może polecenia osób znanych w całym kraju. Zgłoszenia w Biurze Litwińskiego do l. 52.

Pisarz do gospodarstwa lub gorzelni, człowiek młody, poszukuje posady na prowincyi lub w mieście. Bliższych wiadomości udzieli Biuro J. Litwińskiego pod l. R. K. 1. 10.

Bona niemka fröblanka z okolic Biay Bilsko, z ukonieczoną ósmą klasą ludową z bardzo dobrego domu, poszukuje miejsca, do domu obywatelskiego. — Zgłoszenia do Biura Litwińskiego pod L. 205.

Ekonom żonaty ze świadectwami służby kilkuletniej poszukuje posady. Zgłoszenia przyjmuje Biuro J. Litwińskiego do l. 51.

Gorzelnik samoistny, słuchacz szkoły gorzelnianej z chlubnymi świadectwami, 20-letnią praktyką w tym zawodzie poszukuje posady. Zgłoszenia przyjmuje Lisieniecki Probużna.

Poszukuje posady rządca mężczyzna z kilkuletnią praktyką gospodarczą, biegły w manipulacyi, leśnictwie, w ujeżdżaniu koni (służył 11-ty pułku ułanów), bardzo biegły w myślistwie, obznajomiony w kupnie i sprzedaży. Zgłoszenia w Biurze Litwińskiego do l. 27.

Maszynista egzam. z chlubnymi świadectwami, kawaler, poszukuje odpowiedniej posady na prowincyi. Zgłoszenia do Biura Litwińskiego pod L. 205

Leśniczy egzaminowany specjalista w prowadzeniu kultur przystępującemu do hodowania drzew owocowych, któreby zaraz w drugim roku po sześcioletni i posadzeniu rodziły — tudzież z syceniem miodu i wyrobem win owocowych, mogący się też zająć nowoczesnem suszeniem owoców poszukuje posady. Zgłoszenia w Biurze.

Buchalter władający językiem polskim, niemieckim i rosyjskim poszukuje posady przy banku lub Towarzystwie zal. fabryce znacniejszej lub też przedsiębiorstwie większem. Zgłoszenia w Biurze Litwińskiego do l. 147.

Posadę administratora lub rachmistrza obejmują: emerytowany inspektor podatkowy, posiadający wszystkie egzamina rachunkowe i kasowe. Wynagrodzenie na drugim planie. Zgłoszenia w Biurze Litwińskiego do l. 270.

Poszukują pożyczki lub współników.

Spólnika poszukuje zakład fotograficzny z kapitałem 2000 złr. nie potrzebuje być fachowym, gwarantuje się 80% od złożonego kapitału, zabezpieczenie dostateczne. Zgłoszenie przyjmuje biuro J. Litwińskiego we Lwowie.

Rok założenia 1870.

JULIAN MARKOWSKI

artysta-rzeźbiarz

i koncess.

majster kamieniarski

we Lwowie
ulica Piłkarska 1. 59.

w Stanisławowie
ulica Sądowa 57

Skład gotowych pomników

z labradoru szwedzkiego i kijowskiego, granitu w 10 barwach, syenitu w 6 barwach, marmuru w 12 barwach, z ciosu tarnopolskiego, trembowelskiego i białego.

Skład gotowych figur treści religijnej, alegorycznej, mitologicznej i t. p. z brązu, marmuru Carrara, z ciosu o tło białym, szarym itd. — Wykonuje wszelkie prace w zakresie artystycznej rzeźby wchodzące — następnie wykonuje wszelkie prace kamieniarskie, j. k.: grobowce z ciosu w kilku gatunkach, z granitu, syenitu, labradoru i t. d. pomniki roboty budowlane i t. d. po cenach najprzystępniejszych i z jak najumierniejszą starannością. — Wyłączny i pierwszy główny skład dekoratywnych do salonów, przedmioty ozdobne z marmuru, spiżu, labradoru, alabastru etc. z nieustającą wystawą obok atelier urzędową.

Kantor: Lwów Piłkarska 1. 59.

PRACOWNIA ŚLUSARSKA

FRANCISZEK LOSTER

we Lwowie,

przy ulicy Sokoła liczbą 1.

wykonuje wszelkie roboty ślusarskie

a przeważnie

KUCHNIE ŻELAZNE

i okucia do kuchni kaflowych oraz wszelkie reparacye.

PRZEWODNIK ADRESOWY KRAJOWY.

L W Ó W.

Instytucje finansowe.
Bank kredytowy Galicyjski Jagiellońska 3.
Bank Hipoteczny plac Halicki 15.
Kasa Oszczędności Trzeciego maja.
Domy Bankowe.
Jonasz M., Jagiellońska 3.
Sokal Lilien, Hetmańska 8.
Nirenstein Maurycy, Sykstuska 23.
Goldstern & Löwenherz, Hetmańska 10.
Samueli & Landau, Kilińskiego.
Klaifeld M. Hetmańska 3.
Asekuracje.
Towarzystwo Ubezpieczeń c. k. uprz. Riunione Adriatica di Sicurtà założone w r. 1838 w Tryescie
Slawia, Bank wzajemny w Pradze Repr. dla Gal i Buk Kopernika 5
„Equitable“ największy z istniejących obecnie Towarzystw asekuracyjnych na życie
Jeneralna Agencja we Lwowie Wałowa 23.
Jeneralna Reprezentacja Towarzystwa „Gizeli“ Sykstuska.
Adwokaci.
Dzidowski Mateusz, Kopernika 3.
Kohn Józef, Sykstuska 10.
Sietnicki Marian, Sykstuska 21.
Wüllerstorff M. Jagiellońska 15 radea apel.
Czeser Józef, Teatralna 7.
Byk Emil, Jagiellońska 11.
Roth Maurycy Kościuszki 3.
Lityński Jan, Ormiańska 8.
Szaff Szymon, Dr. Hetmańska 22
Krosiński Włodzimierz, Mickiewicza 6.
Jamiński Alojzy, Teatralna 21.
Dr. Bund Salomon, Sobieskiego 10.
Dr. Majewski Władysław, Teatralna 10.
Fedak Dr. Stefan, plac Kapitulny 3.
Dentyści.
Lateiner Dr. plac Maryacki 10.
Fuchs Dr. plac Maryacki 9.
Lisowski Dr. Trybunalska 1.
Berger B. dentysta-technik, Dominikańska 5.
Zakład dla chorób nerwowych i psychicznych Dr. Dobieńskiego na Zofiówce.
Lekarze.
Błotnicki Teodor, plac Smolki 3, akuszer.
Festenburg Edward, Dominikańska 11.
Meller, Jagiellońska 6 okulista.
Rieger Zygmunt, plac Halicki 10.
Urich Teofil Dr. Medycyny Jagiellońska 2.
Hellmann Jagiellońska 16.
Rosenkrantz Homeopata Pl. Bernardyński 15.
Gesang B. Dr. Okulista, Trzeciego Maja 7.
Mahl Dr. Sp. gardła i piersi Jagiellońska 24.
Wachtel A. Dr. chorób dziecięcych Wałowa 4.
Godlewski Kazimierz, Dr. chorób kobiecych Karola Ludwika 5.
Prus Jan D. Kościuszki 7.
Rozenbusch r., Kopernika 32.
Mosing Kazimierz, Wałowa 13.
Wagner Dr., Kopernika 10.
Link Dr., Rynek 29.
Świątkiewicz Dr. Teatralna 11.
Stroynowski E. Dr. chorób kobiecych plac Maryacki 7.
Chemin A., lekarz chorób wewnętrznych Jagiellońska 17.
Kroblecki Tadeusz, Dr. Medycyny Hetmańska 24, Skarbowska 2.
Bett, Dr. (Massag) Kaźmierzowska 26.
Petrowski Gustaw, Dr. chorób nerwowych, Akademicka 5.
Urech Marek, Dr. Wszech nauk lekarskich. były sekundarysz c. k. szpitala im. „Rudolfa“ we Wiedniu, Żółkiewska 1.
Jana St. Dr. Medycyny. Łyczakowska 5.
Dubanowicz, Dr. specjalista do cierpień skórnych i wenerycznych, Ormiańska 32
Sztymbarth C. Dr. Batorego 26
Kucharski Dr. lekarz chorób dzieci Pańska 2
Dr. Willer A., dla chorych nerwowych, Kaźmierzowska 5.
Schaff Dr. Zygfryd, Krakowska 20, Med. Chirurgii, akuszery i okulistyki.
Kieki Tytus Dr. Kopernika 5 Okulista.
Stachiewicz Teofil, Dr. płuc, nosa, gardła, i uszów, pl. Maryacki 8
Weksler Emil, specjalista w chorobach żółtaczki i jelit pl. Bernardyński 15.
Jendl Teodor, Dr. chorób nerwowych Trybunalska 8.
Weigel Józef, Dr. chorób wewnętrznych ul. Akademicka.
Aptekarze i chemicy.
Witkiewicz Bronisław, Żółkiewska 61.
A. Mussil, chemik sądowy, Karola Ludwika 7.
Księgarnie.
Altenberg H., plac Maryacki 4.
Synów Z. Igl. Kopernika 6, poleca nowe i starożytnie książki.
A. J. Pick, Sykstuska 1. 16.
Księgarnia polska, plac Halicki 14.
Starzyk P. Rynek 34.
Pierwsza krajowa fabryka chemiczno-kosmetyczna Inatowicza Jana, Kopernika 3.

Magazyn nowości.
E Machajskiego Akademicka 1.
Skład konfekcyj damskiej, artykułów męskich, perfumery i wielki skład wyrobów z brązu, drzewa, porcelany i skóry
Magazyn Nowości, galanterii i biżuterii.
Kessmarty & Illes, Magasin Au Bon Marche, Teatralna 2.
Müller Henryk, wielki skład zabawek dla dzieci, Halicka 6.
Langner Bracia, Halicka 16. Skład kufców bielizny.
Gabriel S. i Chlebownik J., plac Halicki 3.
Steif Henryk, plac Maryacki.
Stark Gabriel, plac Maryacki 2.
Fried Ignacy, Halicka 13.
König Henryk, Karola Ludwika 7.
Denk Ferdynand ul. Halicka 4.
Magazyn Nowości i towarów galanterijnych.
Schilling Edward, Halicka 16.
Skład potrzeb do krawieczyny, szycia, haftu i t. p.
Antoni Enders Rynek 1. 29.
Magazyn towarów łokciowych modnych.
Stachiewicz i Abrysowski, Rynek 32
Schayer Karol i Julian, Karola Ludwika 3.
Sydor Wilhelm, plac Maryacki 4.
I. Balsambaum ul. Kaźmierzowska 9 Skład hartowny.
Składy sukna i materyj wełnianych.
Mikuliński B. i Krokowski L., Hetmańska 8.
Landes i Syn Skład sukna założony 1859 r.
Kauf Israel, Sobieskiego 6.
Składy płócien i gotowej bielizny.
Bayer M i Spółka, Lwów, Karola Ludwika 1
Magazyn fabryczny Płócien, stołowej i gotowej bielizny. Kompletna wyprawy ślubne.
Drexler Ignacy i Synowie, plac Kapitulny 2.
Gudiens Antoni, plac Maryacki 8
Skład najtańszych czysto llnianych płócien korczyńskich i bielizny stołowej w Pierwszym Galicyjskim Towarzystwie dla krajowego przemysłu tkackiego plac Maryacki 1 pod „PRZĄDKĄ“.
Stachiewicz i Abrysowski, Rynek 32.
Kowalski Feliks, Rynek 26. Skład fabryczny Chifonów i Szirtingów z fabr. Benedykta Schrolla i Syna.
Ludwig Mikołaj, następcę Al. Bałabana pl. Maryacki 8.
Magazyn strojów damskich.
Czekańska A., plac Maryacki 8.
Czackis Róża, plac Cłowy 2.
Wojeżyńska Walerya, pracownia konfekcyj damskiej, plac Maryacki 10.
Szalkiewicz Anna, Akademicka 8.
Seidler Józefa i Wanda Karpińska pl. Kapitulny 8.
Mantuani W. Teatralna 1.
Morecka Zofia, Sykstuska 2.
Meizenhelter Michalina, Wałowa 5.
Fabryki kwiatów.
Zielińska Teofila, Akademicka 5. Paryska fabryka kwiatów, odznaczona medalami i dyplomem państw.
Teodorowicz Sabina, Akademicka 22. Pracownia sztucznych kwiatów, odznaczona medalem zasługi i srebrnym medalem państwowym.
Magazyn i pracownie ubrań męskich.
Józef Maciulski i Syn, Teatralna 7 poleca swój obficie zaopatrzony magazyn.
Feliński Feliks, Sykstuska 2.
Mikuliński B. plac Halicki 2.
Pierwsza spółka Krawców lwowskich, Hetmańska 4.
Cyril Dumyn ul. Chorążczyzna 9. wykonuje wszelkie zamówienia w zakresie jego wchodzące. — Ceny umiarkowane.
Mozer Franciszek, Kopernika 3.
Kuczyński, Batorego.
Gürsching Waleryan, Czarnieckiego 2.
Link J., Hotel George'a.
Meisenheller Jan, Sobieskiego 30.
Hirschsprung, przedtem Altar Józef, Karola Ludwika 1.
Pilawski Roman plac Maryacki 6.
Jachimcki W. Kopernika 5.
Piliński Józef, pl. Bernardyński 1.
Magazyn i pracownie ubrań damskich i dziecięcych.
Fank Bronisława, Kopernika 28.
Leśniak Marya, Strzelecka 8.
Stauber Ch., Halicka 3.
Bourdon Rozalja, Chorążczyzna 7.
Dąbrowska Józefina, Wały Hetmańskie 4.
Wiesner Franciszek, Magazyn sukien i konfekcyj damskiej, Batorego 22.
Horniker Moses, Halicka 19. I. piętro.
Kremer J., plac Halicki.
Fabryki kołder i pościeli.
Drexler J. i Synowie, pl. Kapitulny 2.
Schuster J., Kopernika 2.

Specjalny magazyn garderoby dla dzieci.
Berger Julia, założony w r. 1863, Halicka 2
Magazyn Futur.
Mroziński Ferdynand, Sobieskiego 7.
Szarkiewicz Błażej, Wałowa 3.
Wronsey Bron. i Stan., Teatralna 5.
Fischer S. Teatralna 11.
Magazyny i fabryki kapeluszy i cylindrów.
Kozłouzek Antoni, Rynek 29
Urich A. G., Teatralna 10, i przybory uni-formowe.
Fabryka kapeluszy słomkowych i filcowych.
Oberwalder J. & Comp., Karola Ludwika 5.
Seidler Floryan, Rynek 40.
Tegischer J., plac Maryacki 15.
Skład towarów łokciowych modnych.
Marya Fränkel, Rynek 32.
Magazyny obuwi.
Han Georg, pl. Bernardyński 8.
Wencel Karol, Akademicka 8.
Amatowiczowa T., Rynek 9.
Kozłowski J., Sobieskiego 7.
Potocki Józef, Sykstuska 6.
Potocki Jan, Kopernika 3.
Towarzystwo krajowego Bazaru dla wyrobu obuwi we Lwowie w gmachu teatralnym.
Kozłowski Wincenty, Batorego 6.
Teliezek Józef, hot-l Żorża.
Wodziński Jan, Halicka 4.
Smutny Karol, Sobieskiego 9.
Aleksandrowicz Adolf, Batorego 24.
Smolnicki Bazyl Skarbowska 19 założony w r. 1863.
Barszezyński Józef Ruska 1.
Smoliński Marcin, Pańska 17.
Pozłotnicy.
Altberg Jakób, Karola Ludwika 5.
Zegarmistrze
Grabieński W. Halicka 18.
Krise Jan, Sobieskiego 4.
Mayer A., Halicka 3.
Salzwann G., Czarnieckiego 2.
Hanak Karol, Sobieskiego 2.
Goldman Józef, Halicka 15.
Semzapik K. Halicka 9.
Mayer A. Halicka 7. Skład zegarów i for-niturów.
Konrad Schneikart ul. Halicka 1. 25.
Optycy.
Boskowitz Maurycy pl. Maryacki 6.
Kotkowski C. w Hotelu George'a.
Silberstein Adolf, Karola Ludwika 9.
Silberstein Benedykt, Teatralna 6.
Magazyny porcelany i szkła.
Lewicki Kazimierz, Trybunalska 6.
Gebhardt i Christianu., Kopernika 7.
Okornicki Tadeusz, Halicka 4.
Quest Jan, Rynek 34.
Góra K. B., (majster szklarski) Ormiańska 31
Schrenzel Nathan, Rynek 10.
Składy naczyń i towarów żelaznych.
Cybulski Bolesław, pl. Maryacki 5
Halski Antoni, pl. Maryacki 9.
Sehman Jan, pl. Bernardyński 14.
Rotberg i Schwarzwald, Kaźmierzowska 3, poleca potrzebne do butowy przybory żelazne, okucia dla pp. slusarz, i stolarzy
Sprecher Markus i Synowie, Kaźmierzowska 32.
Składy przyborów kąpielowych.
Królikowski A., Janowska 14.
Skład mebli i l. ster.
Weber Karol i Kirschner Józef, pl. Trybunalski 1.
I. w kraju warszawska fabryka luster. Jagiellońska 6, przyjmuje lustra do odnowienia.
Magazyn talet i dekoracyi.
Krysztofowicz A., pl. Halicki 2.
Christof Jan, fabr. żaluzji i stor., Jabło-nowska 9.
Haas Filip, Jagiellońska. Fabryczny skład materyi na meble, dywanów i cho-dników
Składy wyrobów jubilerskich.
Völker Karol i Syn, plac Maryacki 8.
Jarzyna Jan, plac Maryacki 4.
Raps Maurycy, Karola Ludwika 17.
Magazyn tapicersko-dekoracyjno.
Turkowski Tytus, Hetmańska 10.
Tapicerzy i dekoratorzy.
Drożyński Wł., Sykstuska 16.
Früauf & Walsteben, Karola Ludwika 3.
Turkowski Tytus, Akademicka 5.
Pracownia rusznikarska.
W. J. Szadkowski i J. F. Kopezyński pl. Bernardyński 1.
Zakład artystyczno-malarski.
Koehler L., Sykstuska 13, wykonuje wszelkie zamówienia po cenach przystępnych.
Zakłady litograficzne.
Przyszlak A., Kopernika 9.

Skład papierów i przyborów piśmiennych.
Kozłowski Antoni, Halicka 16.
Hawranek Ed., pl. św. Duchy 10.
Seyfarth i Dydyński, Teatralna 1.
Bromilski Jan, Karola Ludwika 11.
Baar S. i Dressler W. Halicka 6.
Fabryczny komisowy skład papierów.
Apperman Maurycy, Jagiellońska 14.
Składy farb i przyborów malarskich. 1.
Hanke Józef, Rynek 39
Czopp Wolf, najstarszy handel założony w roku 1843. Żółkiewska 2.
Magazyny broni i przyborów myśliwskich.
Dzikowski Alfred, Karola Ludwika 1.
Pielecki Stefan, pl. Kapitulny 3.
Handlekolonialne win i delikatesów.
Skowron Albert, pl. Maryacki 7.
Mayer Henryk, Łyczakowska 1
Czaporowski Ignacy, Jagiellońska 15.
Helliwig Edward, Zimorowicza 5.
Rosignol A. i Zukiewicz W., św. Mikołaja.
Bednar Jan, Akademicka
Czarnecki A., Łyczakowska.
Langner Andrzej, Rynek 9.
Albin Solecki
Skład herbat.
Wohl Izidor. Wyłączny skład herbaty karawanowej rosyjskiej.
Helliwig Edward, Zimorowicza.
Skład kawy.
Kościński Artur, Chorążczyzna 22.
Owocarnia włosko-tyrolska.
S. bleicher Fryderyk, Sykstuska 2.
Fabryka czekolady.
Tretter Henryk, Kopernika, poleca wyroby po najtańszych cenach własnej parowej fabryki.
Fabryki pierników.
Litwiński Z., Kręta 5.
Piekarnie: Karlsbadzka Młyna parowego w kamionce Strumikowej.
Restauracje i Handle win.
Helman Wilhelm, Kaźmierzowska.
Breitmajer Wilhelm, Trybunalska 10.
Fedorowicz S., Dominikańska 2
Pieracki Karol, Sykstuska 29 poleca wyborną i tania kuchnię, również podejmuje się wszelkich zamówień do domów prywatnych
Landes Jakób, Halicka.
Einhorn Maks, Gródecka 18.
Grünwald Emanuel, Skarbowska 2, vis a vis Gmachu Teatru Najtańsze źródło win węgierskich i austriackich.
Szargel S. dawniej W. Jürgens Krakowska 17. — Świeżo otwarta i odnowiona restauracja i pokój do śniadań Poleca znakomite wina węgierskie i austriackie, wyborne piwa i zdrową smaczną kuchnię.
Ludwig Jan, Krakowska 7.
Fabryka spirytusowego i winnego octu.
Gerstenfeld L., Zniesienie, koło Lwowa po najtańszych cenach.
Kawiarnie.
Kawiarnia Centralna, plac Halicki.
Müllera J. plac Bernardyński.
Breitvozla Ormiańska.
Pokoje do śniadań.
Najsarek Tomasz, w Ryнку.
Garfunkel Oz., Wałowa.
Roman Michał dawniej Danielewicz, Krakowska.
Löwenbek Jakób, Krakowska 1.
Kozłowski Władysław, Gródecka 79. pokój do śniadań
Rękawicznicy i Bandażysty.
Cirok Jan, Rynek 30.
Spożarski Jan, Halicka 20
Rechen Adolf, Karola Ludwika 3.
Mleczarnie.
Mleczarnia L. Koralewiczowej, Teatralna 10.
„Pod krowią głową“, Rynek 28
„Mleczarnia zdrowia“ Kopernika 16.
Mleczarnia, Batorego 30.
„Mleczarnia lwowska“, Jaworskiej, Ormiańska 2.
Hotele.
„Garni“ Wilhelma Breitmajera, Trybunalska, Gutman Ch., Plac Gołucowski.
Zakłady fotograficzne.
Trzemeski Ed., Trzeciego Maja.
Roszkiewicz Karol, plac Maryacki 3
Mazur Dawid, Pańska 5.
Czackis Jakób, pl. Cłowy 2.
Fabryki Tutek.
Kosiński Leon, Łyczaków 1.
Składy gotowych ubrań.
Heilmann Kohn i Synowie, Teatralna 1.
Baum Adolf, Jagiellońska 2.
Schor Józef, Jagiellońska 8.

Biuro rekomendacyjne Pomocników Handlowych Jana Litwińskiego we Lwowie ul. Trybunalska 1.

Zakłady introligatorskie.
Kostiuł Jan, Batoiego 24.
Kreuz Edward, Trybunalska 1.
Kreuzabinski Wincenty, Karola Ludwika 3.
Skład książek do nabożeństwa, ksiąg handlowych i aptekarskich, kopistów i t. d.
Wierzbicki Ludwig, Batoiego 32.

Zakład malarstwa i odlewnia metalowych sztyldów i napisów.
Schapira G. Sykstuska 10.

Składy wędlin.
Adamowski Tomasz przedtem Adam Jakubowski, Halicka 20.

Zakład artystyczno-litograficzny.
Niewiadomski J., Jagiellońska 12.

Zakład wyciskania i toczenia metalu.
Pechgaty Jan, Kopernika 17.
Netroufal Wilhelm, Rzeźni-ka 3.
Jagusinski L. (mechanik) Łyczakowska 1.

Pracownie rzeźbiarskie.
Harasymowicz P. Kopernika 23.

Zakład rzeźbiarsko-kamieniarski.
Markowski Juljan, Piekarska 9. Filia koncesjonowana zakładu rzeźbiarsko-kamieniarsko-dekoracyjnego Stanisławów ul. Sapiieżyńska 57.
Schimsler Leopold, Piekarska obok cmentarza Łyczakowskiego.

Zakłady blacharskie.
Gościeki Zygmunt, Kopernika 17.
Schächter Feliks, Jagiellońska 18, znana od lat kilku jako rzetelna firma chrześcijańska
Ostrowski A. i Bourdon F.
Blutal Chaim, Sobieskiego 35.

Zakłady snycerskie.
Czerniawski Stanisław, (ojciec) Halicka 21.
Mędryś Piotr, Sykstuska 10.

Zakład pogrzebowy.
Bracia Kurkowscey, Sobieskiego 10, filia Ormiańska 16, pomieszkamie Koehanowskiego 64 dom własny. Telefon 217, 218, 232.

Zakład sterylizacyjny mleka.
Lityński Leopold, Magister farmacji, kantor zamówień, ul. Wałowa 14.

Fabryki powozów.
Stromenger F. & J., Karola Ludwika 5.
Bardach Leon, Sykstuska 37, przyjmuje wszelkie reperacje powozowe, po cenach umiarkowanych.

Skład obić powozowych i cerat.
Wyszyńska Stefania, Ormiańska 26.

Zakłady siodlarsko-rymarskie.
Stromenger E. J., Karola Ludwika 5.

Zakłady ślusarskie.
Przemysłowe stowarzyszenie ślusarzy, Sobieskiego 4, poleca wyroby nożownicze i wszelkie okucia.
Jan Daszek, Kopernika 54.
Franciszek Looster, Sokoła 1, podejmuje się wszelkich robót ślusarskich, a specjalnie wyrobów kuchni żelaznych w różnych fasonach oraz okucia kuchni kaflowych.
Bender Filip, Franciszkańska 11.
Swoboda Józef, ul. Cicha 3 Wyroby ślusarskie, artystyczne i budowlane, według najnowszej konstrukcji. Wszelkie reperacje przyjmuje i ręczy za dobre wykonanie.
Wojtyński Antoni, Skarbkowska 23.

Warsztat kowalski powozowy.
Rychlewski Adolf, Berka 9.

Pracownia tokarska.
Nadzwodki N. Rynek 27. Pierwszy e. k. uprzyw. zakład wyrobów galanterijno-tokarskich.
Fiel Józef, Karola Ludwika 27, Skład cygarnek bursztynowych, cybuchów i laszek.
Köhler L. Sykstuska 13.

Zakłady stolarskie.
Wolski Jan, Korytna 9., poleca pracownię wyrobów stolarskich, meblowych i budowlanych po cenach umiarkowanych.
Bobrich A., Kopernika 52.
Rużycki Adam, Kościuszki 20.

Pracownia mosiężnicza.
Wajdowski Emil, pl. Bernardyński 7.

Pierwszy zakład galwaniczny.
Rosenbusch Henryk, Kopernika 16.

Zakłady fryzjerów i perukarzy.
Jahl Ignacy, Maryacki 4. Wielki skład perfumeryjny franc. i angieli.
Leon H., Teatrna 7.
Wojciechowski Władysław, pl. św. Ducha.

Brazownicy.
Fruehs Leon, Sobieskiego 27.
Uściński Władysław, Krakowska 20.

Pracownia konwisarska.
Adam Łokocz, wyroby z cyny dla kościołów i cerkwi, Lwów, Rynek 41.

Farbiarnie.
Basch K., Skarbkowska 33, Piekarska 6.
Weiss Herman, Jagiellońska 16.
Mieding W., Jagiellońska 35.
Wandel Józef, plac Strzelecki 1.

Pieczarkarze.
Schapira G., Sykstuska 10.
Schindler Alek., Sykstuska.

Fabryka szcotek.
Łokocz Ignacy, Szajnochy 8.

Pracownia wyrobów północznych.
Teodorowicz S., Akademicka 22.

Składy fortepianów.
M. B. Mussil, Karola Ludwika 7.

Skład instrumentów muzycznych.
Kapralik J. Skarbkowska 6. Główny skład instrumentów i strun.

Fabryka korek katalońskich.
Malewski E., Ormiańska 12.
Samueli Józef, plac Strzelecki 15.

Fabryka wyrobów papierowych.
Gieszkowski Zygmunt, Piekarska 6.

Fabryka kafli i pieców kaflowych.
Kubin, Brich i Korzeniowski, pl. Castrum.

Fabryka pieców kaflowych, dachówek, glazur i ornam. majolikowych Jana Lewińskiego Krzywa 8.

Maszyny i narzędzia rolnicze.
Wychera J., Gródecka 47.
Umrath i Spółka, Gródecka 61.
Węzowicz Franciszek, Gródecka 85.
Reissenzahn Antoni, Gródecka 49.

Składy drzewa.
Fundacja hr. Skarbka, Leona Sapiehy.
Glanz M., Sykstuska 25.
Guttman Joachim, Gródecka 32.
Neudeck Adolf, L. Sapiehy 53.

Składy nafty.
Matyskiewicz Wawrzyniec, Polna 3, Leona Sapiehy 47. **Nafta niezapalna najlepsza i tania.**
Miężyński Piotr, Sykstuska 47, **główny skład niezapalnej nafty.**

Fabryka mydła i świec.
Fridrich E. & J., Krakowska 13.

Browary.
Lillienfeld i Spółka, Maizelesa.
Browar Mieszczański w Pilźnie. Główny skład dla Galicji i Bukowiny Lwów, Krakowska 1. (Emil Jolles.)

Składy piwa.
Lwowski Export Piwa w butelkach, Sykstuska 2.
Bodnar Jan, Akademicka.

Wyroby szwarcu.
Hollaubek Franz, Gródecka 93.

Elektrotechnik i mechanik.
Preyer Emil, Sykstuska 23. przyjmuje zamówienia i naprawy wchodzące w zakres fizyki, chemii, mechaniki, miernictwa wszelkie przyrządy lekarskie.
Rückler Karol, Batoiego 28.

Hidrotechnik specjalista studzien.
Dominik ul. Bema 1. 14.

Fabryki wódek.
Stadtfeld, na Zniesieniu.
Goldfrucht Salo (przedtem J. Stadtfeld & Comp.), Zniesienie koło Lwowa.

Domy handlowo-komisowe.
Kantor pośrednictwa w sprzedaży artykułów i potrzeb budowlanych. Karol Tuszyński, Akademicka 8, telefon Nr. 368 (patrz „Biurowo specjalne i kolejowe“).
Kirschner Adolf, Kampiana 15, dział korzenny.
Krause F., Kopernika 22.

Biura posługaczy publicznych.
Gawlikowski, Wałowa 8.

Lwowska fabryka asfaltu i ulepszonych ogniotrwałych tektur do krycia dachów.
Szeliga S.-Łyszkiewicz, (Inżynier) Lwów, Korytna 13.

Bazary.
Najtańsze źródło towarów galanterijnych, Bund & Urich, Rynek 35, filia, Halicka 18.
Stark Gustaw, Bazar krajowy, Halicka 19.

Centralne Biuro posad, sług i wynajmu mieszkań, Jan Litwiński, Trybunalska 1.

Biura spedycyjne kolejowe.
Pierwsze gal. Biuro reklamacyjne i informacyjne dla wszelkich spraw kolejowych, komercyjnych i frachtowych. Spedyca wszelkich przesyłek, towarów i mebli tak do transportu kolejją, jak i w obrębie miasta. **Karci Tuszyński, Akademicka 8, telefon Nr. 368.**
Hess Edward, Sykstuska 17.
Rothberg Bracia, plac Castrum.

Krzyże pamiątkowe i nagrobki.
Paulo Alojzy, Sokoła 3.

Skład wszelkich materiałów budowlanych.
Posadzki kolor. szamotowe rury drenowe i wyr terakotowe Wiktora Nagaja Pl. Kapitulny 7.

Budowniczości.
Jan Lewiński plac Kapitulny 7.

Kraków.

Domy bankowe.
Holzer, Sukiennice.
Birnbaum Juda, Rynek 10.

Dentyści.
Pinkasfeld, Krakowska 33., wykonywa sztuczne zęby.

Magazyny nowości galanterji i biżuteryi.
Zaplatański, Rynek główny.
A. Grigar, Rynek główny.
Józef Rudnicki, Rynek główny.
Schamroth Perł, Krakowska 5.

Magazyn strojów damskich.
Zamojska, Sukiennice.

Magazyny i pracownie ubrań męsk.
Birnbaum & Grünzweig, Stradom 15.
Bandet i Weimann, Grodzka 71.
Altar Józef, Rynek 14.
Schmaus Adolf, Grodzka 69.
Sadowski Antoni, Rynek główny.
Orange Julinsz Floryjańska 1. Wiedeński magazyn ubrań męskich i dziecięcych „pod murzynami“. — Utrzymuje na składzie ubrania gotowe, oraz przyjmuje zamówienia; na prowineję franco za zaliczką.

Magazyny towarów łokciowych modnych.
Schenker M., Rynek 15.
Breit Izak, Stradom 21.
Austern Getzel, Stradom 10.
Bober Jakób, Stradom 25.
Ascher Landesberger & Izak Jolas, Kazimierz 17.
Weinfeld & Morel, Krakowska 4.
Goldstöff & Löwy, Stradom 27.
Rittermann Salomon, Dietłowska 47.
Wikler Emanuel, Stradom 9.
Landau Sch., Stradom 15.
Schmidt J., Stradom 11.

Składy sukna i materji wełnianych.
Vaternacht S., Grodzka 44.

Magazyny i pracownie ubrań damsk.
Jahnówna, Rynek 10 — II. piętro.
M'me Anna, ulica Szewska.
Zawadzka, ulica Gołębia 14.
Liebeskind Saul, Grodzka 7.
Czerska L., Sławkowska 30.
„Dora“, Rynek 26.
Schudnak L., Rynek. Skład towarów białych i strojów damskich, ceny niskie.
Zamojska A., Rynek Sukiennice.

Magazyny tapet i dekoracyi.
W. Krzysztofowicz, Rynek główny.
Wieczorkowski L., Floryjańska 28.

Magazyny przyborów kościelnych.
K. Zajęczkowski, Plac Maryacki.

Składy papierów i przyborów piśmiennych.
J. F. Fischer, Rynek A. B.
Jan Fischer, Rynek C. D.
Kurkiewicz J. Mały Rynek obok kościoła św. Barbary — Skład artykułów religijnych, obrazów świętych, ram i listew.

Skład towarów żelaznych.
Urbach Józef, Starowiślna 44.
Schenker Izaak, Krakowska 7.

Wyroby jubilerskie.
Głowański, Rynek główny.

Skład Nasion.
Lewiecka T. Sławkowska 10.

Magazyny Herbat.
Gottlieb E. Stradom 17 i ul. Floryjańska.

Fabryki tutek.
Spitz Ch. L. Miodowa 8., poleca tutaj nieklejone higieniczne.

Fabryka krajowa mebli giętych.
Bracia Holzer Skawińska 10.

Magazyn farb i Materyałów.
W. Krzysztofowicz, Rynek.

Magazyny towarów białych i składowi konfekcyi damskiej.
Rakower & Lindenbaum, Stradom 26.
Schragier Berek, Grodzka 32.
Schmirer & Eichhorn, Grodzka 18.
Herz H., Rynek 13.

Magazyny rękawiczek.
Rudnicki Józef. Rękawiczki, bielizna męska i inne towary najświeższej mody.

Księgarnie.
Gebethner i Wolf, Rynek.
Faust A., Krakowska 17.
Taffet M., Szpitalna 8.
Fenichel M., Floryjańska 29, księgarnia i skład obrazów, ram i materyałów piśmiennych.

Fabryka sardynek rosyjskich i musztardy.
Bracia Weindling, Podgórze.

Fabryka Stampil kauczukowych.
Wojtych Felicyan, Sukiennice.

Zakłady rzeźbiarsko-kamieniarskie.
Hochstiem Fabian, św. Jana, skład również pomników gotowych.
Chrośnikiewicz Władysław, św. Marka 4 i Długa 13. Wykonuje roboty budowlane i pomnikowe, kaplice, ołtarze, grobowce.

Fabryki cukierków i czekoladek.
Weindling Est., ul. Dietla 1. 44. Poleca cukierki angielskie, słodowe i czekoladki.

Skład i export koszyków.
Ginzig A. w Podgórzu.

Fabryki wyrobów pilnikarskich.
Tomasza Bartika, ulica Lubiec.

Handle korzeni Win i delikatesów.
J. Barberowski, Rynek mały.
J. Mika, Rynek główny.
Kretschmer H. Handel korzenny i norymberski oraz skład artykułów dewocyjnych.
Stryeharski Jan, Długa 4. Handel towarów kolonialnych, hurtowny, transytowy i detaliczny. Skład win tokajskich.

Fabryka Fortepianów i Pianin.
Jan Drozdowski, ulica Floryjańska.
Gabryelska, Rynek, Krzystofory.
Kordecki J. M., Hotel Wiktorya.

Fabryka maszyn.
Peterseim M. Odlewnia żelaza i metali, siłownia ogniowa wszelkiego rodzaju. Budowlane i maszynowe odlewy.

Fabryka wyrobów betonowych i budowlanych.
Sebeier i Lorie, ulica św. Gertrudy.

Fabryki i kopalni gipsu.
Strumpfner Adolf, w Podgórzu poleca swój wyrób wszelkiej jakości.

Browary.
J. A. Johna synów.
Reprezentacja Browaru mieszczańskiego w Pilźnie dla Galicji: Leon Dattner.

Lakiernik powozowy.
Szymik Piotr, Starowiślna 16.

Pracownia ślusarska.
Z. Gędzierski, Długa 20.

Magazyn obuwia.
Finker i Spira, Grodzka 1.
Fränkel Alfred, Grodzka 34.
Weigel Karol, Floryjańska 36.
Markiewicz A., Sławkowska.

Litografie.
Salb M., Wolska 14.

Zakład rzeźb artystycznych.
Tombiński Jan, św. Marka Nr. 31. wykonuje wszelkie roboty artystyczno-rzeźbiarskie w marmurze, kamieniu, gipsie, drzewie i t. p. przyjmując zamówienie na ołtarze, nagrobki, figury sztukaterji i wszelkie ornamentacje po cenach najumiarkowańszych.

Chodziński K. M., Kolejowa 8. Przyjmuje zamówienia na rzeźby kościelne i cerkiewne, figury kamienne, dekoracje domów religijne, obrazy olejne, ramy złociste dostarcza odlewów wszelkich figur oraz biustów zasłużonych w Polsce ludzi.

Składy wędlin.
Satalecki Wincenty, Floryjańska 51., Sławkowska Hotel Saski. Specjalnie wysyłkowy skład wędlin.

Hurtowne i częściowe składy win.
Stryeharski Jan, Długa 4.

Magazyn kapeluszy.
Schauer O., Grodzka 60.

Składy luster i szkła.
Seller i Menasche, Grodzka 11.
Pieniążek W., Floryjańska 11. oraz pracownia szklarska.

Skład szcotek i pędzli.
Bienenzucht M.

Czeska agencja prawdziwych czeskich granatów.
Hoffmann Ferdinand, Grodzka 26.

Malarz pokojowy i sztyldowy.
Metzner J. Izak, Krakowska 25.
Wolek Ludwik, w Podgórzu, Józefińska 211. podejmuje się wszelkiego malowania.

Magazyny norymberskie i drobniaczkowe.
A. Schultz, Rynek.
Kretschmer, Rynek.
Rakower Efraim, Stradom 18.
Reinhold Kelman, Stradom 27.
Schönberg H., Stradom 2.
Teuz M., Rynek.

Porębski & Zimler. Wybór przyborów i materji kościelnych. Skład herbaty, bawełny saskie, lipskie i harlandzkie, nici i t. p.

Skład nafty, lamp, terpentyny i oleju mineralnego.
Gleicher Łazar, Stradom 5.

Skład drzewa. Kahane Józef Mostowa.

Fabryka wody sodowej.
Zuckermann H. & Co. Podgórze.

Fabryki maki kościanej i nawozów sztucznych.
Schönberg & Fränkel, Mostowa 6.
Sebeier Maurycy, Podgórze.

Fabryka koreków.
Holänder Dawid, Mostowa 8.

Fabryki świec.
Wermuth Rudolf, w Podgórzu. Świece parafinowe, stearynowe, olejowe i mydła.

Biura nauczycielskie.
Szurek Stefania, Rynek 5.

Fabryka broni. Splichal J., Sławkowska.

Handel owoców południowych i krajowych.
Kleinberger Bracia, Krakowska 29.

Fabryki kwiatów.
Knapińska Amalia, Szewska 19.

Modniarki.
Kaszyczko Wiktorya, plac Dominikański 1.

Cukiernie.
Płaskowski E., Szczepeńska. Zamówienia na prowincję wysyła odwrotną pocztą, dla handli i restauracji odstępuje rabat.
Gędziński Stanisław, Długa 20. Poleca: cukry deserowe, ciasta I jakości, zamówienia na prowincję odwrotną pocztą.
Kondolewicz Wincenty, Floryańska 33.

Główny skład kaloszy.
Zaplatański, Rynek.

Zakłady fotograficzne.
Mien J. & Sebald, Sławkowska.

Rytownie i fabryki stampil.
Wojtych Felicyan, Rynek 10.

Restauracje.
Majewski Stanisław, Hotel Dreźnieński.

Skład materiałów aptecznych.
Otowski & Spółka, Sienna 12. Skład opratrunków chirurgicznych, środków lekarskich, krajowych i zagranicznych.

Główny skład maszyn rolniczych.
Albin Franciszek, Podgórze, Rękawka 159.

Bazar wyrobów krajowych.
W Sukiennicach.

Biała-Bielsko.

Kotlarnie i odlewnie metalu.
Juljusz Quissek & August Geppert, Bielsko-Biała dostarcza wszystkie aparaty dla gorzelni i rafinerii.
Oehsner Karol, Biała-Bielsko.
Oehsner Johann, Biała-Bielsko.

Fabryka likierów, rumu, spirytusu i octu.
Reich's Moritz Następcy, Biała.

Zakład brązowniczy i odlewnia dzwonów.
Schwabe Karol, Biała. Poleca dzwony harmonijne, wieżowe, jakoteż dzwonki ołtarzowe w różnej wielkości, wyrób lichtarzy kościelnych różnej wielkości i fasonów wybór wszelkich części do gorzelni z mosiądzu oraz fabryka sikawek ręcznych i aparatów do piwa od 12 fi. i wyżej.

Fabryki sukna.
Sternikel & Comp. Biała.

Fabryka śrutu, przyborów do polowania i kuchennych.
Nerlich Rudolf, Bielsko.

Przedzalnia lnu i fabryka szpagatu.
Deutch Bracia, Bielsko.

Fabryka maszyn parowych dla pierni i tartaków.
Twerdy Emil, Bielsko.

Fabryka drutu, gwoździ i nitów.
Schaefer Bracia, Bielsko.

Jarosław.

Pracownia kowalsko-ślusarska.
Dymnicki J.

Pracownia i magazyn obuwia.
Pawlicki Walenty. Wielki wybór obuwia własnego wyrobu.

Ottynia.

Lejarnia żelaza, kotlarnia i kuźnia parowa. Bredt Th.

Buczacz.

Lejarnia żelaza, kotlarnia i kuźnia parowa. Polanowski Erazm.

Korczyna.

Długosz Franciszek, obok Krosna. Wyrób płócien czysto lnianych, koszulowych, prześcieradłowych, i t. p. tudzież bielizny stołowej.

Przemysł.

Dom bankowo-komisowy.
Aschkenazy et Münz.

Drukarnie.
Żupnik, Knoller i Hamerschmid poleca główny skład druków dla Urzędów.

Pracownie obuwia.
Wojciecki Teofil.

Pracownia blacharska.
Kamiński Jan.

Skład i fabryka fortepianów pianin.
Woroniecki Franciszek Założona 1877 odznaczona w kraju i zagranicą 9cioma medalami złotymi i srebrnymi. Daje na raty.

Handle kol. win i delik.
M. Krug, rynek.

Skład papierów i przyborów do pisania.
Dokowski i Spółka.
Dampf i Bogat.

Magazyn strojów damskich.
Silberstein Regina, Rynek.

Fabryka kopert i wszelkich wyrobów z papieru.
Rosenfeld M. G. ulica Lwowska.

Magazyny nowości i tow. gal.
Janowski i Strzyżowski, Rynek.
Kellner A. Rynek.

Zegarmistrz.
G Unsinn plac na bramie.

Hotele.
„Wiktorya“ F. Kwaśniewskiego. Urządzony na sposób miast zagranicznych z komfortem pokoi 30, poczynszy od 1 zlr. za dobę.
Hotel Przemyski, Dienstla.
Hotel pod „3 Koronami“.

Cukiernie.
Dyonizy Scholz.
Szabenbeck Karol.

Zakład stolarski.
Thomas K. Gliniana Wielki zakład stolarski meblowy i fabryczny.

Skład naczyń i żelaza.
A. Faliszewski, Franciszkańska.

Skład szkła i porcelany.
Tigrowa Marya, Rynek.

Zakład ślusarski.
Górniak, Dobromilska.
Borkowski W., Gliniana. Pracownia ślusarska. Zajączkowski Jan. Kopernika 237, odznaczony trzema medalami zasługi, wykonuje wszelkie roboty fabryczne i galanterijne.

Pracownia rzeźbiarska i pozłotnicza.
Majerski, Dobromilska.

Fabryka machin i odlewnia.
Dornwald, (Zasanie)

Magazyny obuwia.
Pielichowski Ignacy, Rynek.
Schnell Józef, Franciszkańska.
Wlazłowski M., Franciszkańska.

Fabryki kapeluszy.
Krzysztoforski Alojzy, Długa.

Zakład masarski.
Szezurko Jan, Rynek.
Adamowski Jan, Rynek.

Pracownia rzeźbiarska i pozłotnicza.
Majerski, Dobromilska.

Fabryka kaptur.
Krzysztoforski Alojzy, Długa.

Zakład masarski.
Szezurko Jan, Rynek.
Adamowski Jan, Rynek.

Stryj.

Lekarze.
Dr. Meizels Juljusz.

Apteki.
Gartner Leon, Rynek 49.

Magazyny towarów bławatnych.
Jauernik i Błażek, Rynek 88.

Handle korzenne.
Lechicki i Kosterkiewicz.
Stanisławów.

Zakład ślusarski.
Marzewski Julian, pl. Potockiego 15.

Skład gotowych sukien męskich i dzieciennych.
Dawid H., pl. Kopernika Hotel Europejski.

Magazyn wyrobów z chińskiego srebra.
Stachiewicz Teodor.

Handel korzenny.
Waldek Wilhelm, ul. Sapieżyńska.

Skład farb i lakierów.
Halpern R i Spółka.

Skład i pracownia zegarów i wyrobów ze złota.
Bergmann J.

Zakład brązowniczy i sprzętów kościelnych.
Sohnneider M. Ma także na składzie krzyże i nadgrobki, odlewa wszelkie napisy i numera.
Skład mebli i luster.
Schreier J.

Fabryka kołder i materaców.
Eimann Hersch

Magazyny nowości.
Wagner Leon, ul. Sapieżyńska 1. 3.

Zakład fotograficzny.
Artychowski T.

Tarnów.

Pracownia ślusarska.
Koniuszy. Wyroby ciężkie, domowe i galanterijne

Skład wyrobów złotych.
Głowański Jan.

Filia Banku Galicyjskiego.
Zakład blacharsko galanterijny.
Stankiewicz, podejmuje się do pokrywania dachów metalem, oraz poleca przybory kuchenne własnego wyrobu. Kraków Szewska 12 Tarnów Krakowska 1.

Optyk. Żuławski W.

Fotograf. Ryś Julian ul. Kaczkowskiego 5 Zakład fotograficzny i artystyczno-malarski.

Fabryka kaffi. Jaworski K.

Złoczów.

Księgarnia i drukarnia.
Zukerkandel O. i Syn.

Szanowną Publiczność, korzystającą z niniejszych ogłoszeń, upraszamy najuprzejmiej o powołanie się na nasze pismo.

L. Dominik hidrotechnik
we Lwowie ul Bema 1. 14.
Specjalista w budowie studzien wierconych artzyjskich własnego systemu, podejmuje się także (1-6) wykonania studzien murowanych zapuszczanych z góry, na żelaznych kesonach, dostawia wszelkiej konstrukcji pomp, urządza takowe, zaprowadza wodociągi wszelkiego gatunku tak w kamienicach miejskich jakotż w każdym zakładzie przemysłowym, odwadnia bagna tam, gdzie niema wodospadu, zakłada stolnie odwadniające w górach.

Skład towarów żelaznych i norymberskiob pod firmą Emanuel Tilles w Krakowie
ul. Grodzka 1. 36, we własnym domu
poleca swoje zapasy towarów jako to:
Wielki wybór noży, widelcy, łyżek z alpaki, bakfonu i brytania. Wagi balansowe, decymalne i kuchenne. Młynki do kawy, pieprzu i migdałów. Naczynia kuchenne żelazne i blaszane emaliowane, wielki wybór samowarów rosyjskich, żelazek do prasowania, moździerzy, form do ciast, latarń. Okucia do drzwi i okien, gwoździe, łańcuchy, narzędzia i wszelkie w zakres ten wchodzące towary.
Główny skład kas ogniotrwałych.
Ceny najumiarkowańsze.
Wszystkie towary tu wymienione i niewymienione sprzedaje się hurtownie i częściowo.

Nafta niezapalna
z najlepszej ropy galicyjskiej JO. ks. Lubomirskich w Schodnicy sprzedaje w 10 sklepach opatrzonych swoją firmą po cenie możliwie najniższej.
Na prowincję wyśleam zamówioną naftę z opustem znacznego rabatu.
Wawrzyniec Matyskiewicz
Główny skład nafty we Lwowie ul. Polna 3. przy ul. Leona Sapiehy 47.

J. N. SPOŻARSKI
we Lwowie przy ul. Halickiej 1. 20.
Łaskawe zamówienia załatwiają się odwrotną pocztą po stałych, a umiarkowanych cenach. 1-3

Największy Skład z własnej Przemysł 1882.
WYBÓR REKAWICZEK i Fabryki
Lwów 1877.

Najnowszych WZÓRÓW francuskich i angielskich
według WZÓRÓW francuskich i angielskich poleca

DYPLOM HONOROWY

Dyrekcya Towarzystwa tkaczy
założonego pod wezwaniem św. Sylwestra 1882
w **Korczynie** (poczta loco)
poleca P. T. Publiczności
wyroby czysto lniane
jak:
Płótna w różnych gatunkach apretowane lub nie, wszelką bieliznę stołową zwykłej i adamaszkowej roboty, ręczniki zwykłe, adamaszkowe, kaptelowe, białe lub szare, dymy zwykłe i adamaszkowe, płótna żaglowe, liberyjne, chustki, ściertki i t. p. wyroby w zakres wyrobów tkackich wchodzące
po nader umiarkowanych cenach.
Cenniki i próbki z żądanych gatunków franco.

Pierwsza galicyjska Fabryka korków Katalońskich
L. J. MALEWSKIEGO
we Lwowie, ulica Ormiańska 1. 12.
założona w roku 1877.
Poleca się P. T. Publiczności tembardziej, że po tyloletniej pracy doszła do tej perfekcyi, iż wyroby swoje jak: korki do butelek i beczek, drzewo korkowe, kora do mienienia jagi, płytki pod owady, koreczki damskie t. d. jak najlepszej jakości, którą przewyższa wszelkie fabryki zagraniczne
sprzedaje po najniższych cenach. 1-12

Centralne Biuro wynajmu i mieszkań J. Litwińskiego we Lwowie ul. Trybunalska 1.

Celem większego uświetnienia zbliżającej się stuletniej rocznicy święta narodowego, wykonał znany zaszczytnie Artysta-malarz pan **Tadeusz Popiel** obraz pod tytułem:

Uroczysty Akt Konstytucji 3. Maja 1791 r.

który przedstawia uroczystą chwilę przyjęcia i zaprzysiężenia Konstytucji.

Oryginalna i prawdziwym natchnieniem nacechowana kompozycja wykonana została w sposób godny utalentowanego artysty.

Rysunek sam ma 25 cm. wysokości a 35 cm. szerokości, cały zaś obraz 38 cm. wysokości i 54 cm. szerokości, a odbity jest na trwałym i dobrym papierze.

Cena pojedynczego obrazu 25 ct.

Oprócz tego wyjdą dwa inne wydania (w formie: 50 cm. wysokie, 66 cm. szerokie) przeznaczone dla zamożniejszej publiczności.

Jedno odbite na grubym i trwałym kartonie. Drugie odbite na papierze chińskim.

Ceny są następujące:

Wydanie zwykłe: 25 ct.

(z opakowaniem i przesyłką franko 30 ct.)

Wydanie na kartonie: 50 ct.

(z opakowaniem i przesyłką franko 55 ct.)

Wydanie na papierze chińskim: 1 zł.

(z opakowaniem i przesyłką franco 1 zł. 5 ct.)

Wydania te stanowiąc będą miłą i piękną pamiątkę wiekopomnego dnia a znajdować się winny w każdym polskim domu.

Z uszanowaniem

Księgarnia H. ALTENBERGA we Lwowie.

Najnowsze i najlepsze czyste liny wyrobów Korczyńskie surowe i apretowane. Płótna grubsze i cieńsze, Weby, Płótna na przesieradła bez szwu, Dyminy, Reżeniki, Chuski do nosa, Obrusy, Serwety, Ścierozki, Juta, Drelich i Dreliński liberyjne. Wielki wybór modnych Płócienek, Seifrów i Oxfortów z Krajowej fabryki z Andrychowa. Zamówienia na wszelką bieliznę z płócien własnego wyrobu przyjmuje się i uskutecznia w jak najkrótszym czasie.

IKRADOWE!

CENTRALNY SKŁAD PŁÓCIEN KORCZYŃSKICH
Igo Galic. Towarzystwa dla Krajowego Przemysłu Tkackiego
Lwów, plac Marjański L. 1. pod Prządaką,
Próbki i cenniki franko.

Centralne Biuro Informacyjne J. Litwińskiego we Lwowie ul. Trybunalska L. 1.

!Ważne i niezbędne dla budujących!
Jedyny pewny środek na sasadie dokonanych prób
G. k. Austro-Węgierska, jakoteż Rosyjska, Niemiecka i Belgijka wyłazała
uprzyw. Fabryka

EXSICCATOR

osusza wilgoć, niszczy raz na zawsze grzybek drzewny, zastępuje farby olejne itp., tańszy o 50%.

Broszurkę ilustrowaną wysła się na żądanie franco.

Wymalazca inżynier-technolog **Gustaw Ritter** w Warszawie.

UWAGA. Reklamujący się Carbolinum nie należy porównywać z Exsiccatorem, gdyż najlepszą ręką co do dobroci niechaj służy różnica w naznaczonym cenie. Od Carbolinum, uważanego jako kwas karbolowy, czyli smoła węglana, według taryf austro-węgierskich pobiera się za 100 kilo 1 złr. 50 ct., gdy przeciwnie Ministerstwo finansów po chemicznym zbadaniu uważając Exsiccatorem jako środek składający się z wyzanych chemicznych substancji, naznaczą od 100 kilo 10 złr. cła w złocie, a więc bezwarunkowo lepszym środkiem w wyż wymienionych działaniach od wszelkich innych reklamujących się.

Dla Jęgodności więc Szanownej Publiczności, aby preparat mój nie podlegał wygórowanej cenie przez wysokie wchodowe cło z Warszawy do Austrii, zaszonny byłem założyć

Laboratorium we Wiedniu i Filii w Krakowie.

Kantor zamówień i objaśnień przy ul. Gertrudy L. 20 w Krakowie.

Wysyłki uskutecznią się na prowincję już od 10 kilo Agentów poszukuje.

Pierwsza krajowa Fabryka wyrobów platerowanych JAKUBOWSKI & JARRA

Kraków Rynek 26. Lwów Rynek 37.

poleca wszelkie artykuły do domowego i kościelnego użytku po cenach tanich stałych

Kompletne wyprawy ślubne, przedmioty na podarki, w wielkim wyborze.

Reparacje, złocenia i srebrzenia wszystkich w ten zawód wchodzących artykułów po najniższej cenie.

Samiowary tułskie, Herbata rosyjska

Cenniki na żądanie franco. Opakowanie bezpłatnie.

!SANS RIVAL! (14-24)

MAGASIN GORSET DE PARIS

plac Hallicki liczbą 15. (w gmachu banku Hipotecznego)

poleca
PRAWDZIWE PARYSKIE GORSETY DAMSKIE
najnowszego kroju i najnowszego fasonu bieżącego sezonu:
z krótkim biodrem i wysokim stanem
à la Sirené C. P. à 3'50, 4'50, 5'—, 6'50, szare, creme i białe.
Nouveautés Gorset Stofanie à 3'50, 4'—, 5'—.
Brykle na 5 guzików.
Corset Kiras 36—38—40 ctm. długi fr. nicianny Drelich à 3, 3'50, 5, 5, 6.
Corset Panzer 34—36 ctm. długi franc. nicianny Drelich à 2'50, 3, 4, 5.

Wszystkie części różnej objętości są zawsze na składzie od 4'50—20 złr.
Zamówienia z prowincji wykonują się dokładnie i punktualnie!

Walka atletów.

Zabawka nowa, zajmująca i mogąca każdego rozśmieszyć.

Dwóch zapaśników silnych

sporządzonych z masy papierzanej, stacza z sobą walkę wedle wszelkich zasad sztuki.

Zabawka jest lekka, nieprzedstawia żadnego niebezpieczeństwa i może się nią bawić nawet najmłodsza dziecina. Zabawka ta została odznaczona medalami na wszystkich wystawach i zasłużyła sobie na ogólne uznanie. Sprzedaż ta trwać będzie do 30 b. m. Jedna para zwykła atletów kosztuje 60, 80, 90 ct. Wyrób lepszy 1 zł., najlepszy 1 zł. 50 ct., w większych rozmiarach 2 zł. Posła się także za zaliczką. nabyć można u

A. RISMANA w sklepie przy ul. Krakowskiej L. 22 we Lwowie.

Najlepszym środkiem do czyszczenia wszelkich metali, szkła i przedmiotów marmurowych jest:

MYDŁO METALOWE sztuka 6 centów

jedyny fabrykant **Józef Lorenz**, w Eger.

Do nabycia we wszystkich sklepach

Odsprzedającym daje się znaczny rabat.

Główny skład dla okolic i Lwowa u

Albina Soleckiego

we Lwowie, ulica Wałowa liczbą 11.

Próby z przepisem użycia franko za odstąpieniem 10 ct. markami

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację poleca

- 4 1/2 % listy hipoteczne
- 5 % listy hipoteczne premiiowane bez premii
- 4 1/2 % listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 1/2 % „ Banku krajowego
- 4 1/2 % pożyczkę krajową galicyjską
- 4 % pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 % „ „ bukowińską
- 4 1/2 % pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 % „ propinacyjną węgierską
- 4 % węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

Zmiana lokalu

Księgarni A. J. Picka

z ul. Kopernika na ul. Sykstuską pod L. 16.

LEON JANIKOWSKI

zegarmistrz

Lwów, Teatralna L. 16.

poleca swój obfity skład i pracownię zegarów i zegarków z pierwszorzędnych fabryk po cenach umiarkowanych.

Wszelkie naprawy uskutecznią rychło.

Bieliznę kompletną męską i dla chłopców

Krawaty najmodniejsze

z fabryk krajowych i zagranicznych co tygodnia świeże przesyłki

po cenach najniższych

S. Gabriel & J. Chlebowski

we Lwowie, pl. Hallicki L. 3